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Дальші вісти про велику катастрофу в Сх. Галичині
ВЕЛИКІ ПЕРЕСЛІДУВАННЯ КОМУНІСТІВ 

В РІЖНИХ КРАЇНАХ,

ЗД’вГІЛЕ^Ї^їЛЬЩИ^Н»^—М»С0|0 ЗИИЩ^ІсОЛ^ЬСЬтнГОСПОДДР^ГВ». —ПОЛД Й^ГОРОДИ^ЗАМ».

•ЛИНІ АЛЕ ЩЕ НЕ ПІДРАХОВАНІ. — 120 ТРУПІВ НА БУКОВИНІ. — ДЕСЯТКИ ТИСЯЧ РОДИН БЕЗ 
ДАХУ НАД ГОЛОВОЮ. — В САМІМ СТАНИСЛАВІВСЬКІМ ВОЄВІДСТВІ 400 СІЛ ПІД ВОДОЮ.

ЖАХЛИВА ПОВІНЬ НА БУКО­
ВИНІ ПІД РУМУНІЄЮ.

З Черновець доносять, що 
катастрофа повені не оминула 
також Буковину та Семигород. 
Вилив Прутауватолив цілу низ­
ку сіл та містечок. До тепер 
мало впасти жертвою повені 
120 осіб. Населення втікає в 
переполосі в гори.

♦
. (ЦІ дальші вісти про наслідки великої повені в Сх. Галичині 

подаємо за старокраевою пресою.) ВЕЛИЧЕЗНІ ВТРАТИ В ЛЮДЯХ І МАЙНІ 
У СТАНИСЛАВІВЩИНІ.

Французького комуністичного посла Дюкльо засуджено 
на трийцять років тюрми.

ЧИСЛЕННІ ЖЕРТВИ ВИЛИВУ БІЛОГО 
Й ЧОРНОГО ЧЕРЕМОША.

Телеграми з Парижу, з 27. 
ресня, доносять, що там засу­
джено V минулий вівторок 

комуністичних провід­
ників разом на п я десять вісім 
літ тюрми, за поширювання ко­
муністичної пропаганди серед 
жовнірів та накликування їх до 
непослуху на випадок війни 
проти Радянського Союза. 
Між засудженими е два кому­
ністичні посли Анрі Марті і 
Жак Дюкльо. Дюкльо засудже­
но на шість пятилітніх речин- 
ців (разом на ЗО літ), а Марті 
на два пятилітні речинці (ра­
зом на 1,0 літ) тюрми. I Ірочих 
шістьох засуджено на ріжні ре­
чинці від одного до пять ро­
ків Марті і Дюкльо ще до цьо­
го засуду сиділи в тюрмі. Суд 
визначив їм пятилітні речинці 
тому, бо засуджених на довші 
речинці відсилають на так зва­
ний “Чортів остров", а цього 
французькі власти не бажали,

лякаючись великого обурення 
робітничих мас.

ви­
від ЗО. серпня до 4. вересня стояли під водою цілі села в Рога- 

тннськім, Гурманськім і Косівськім повітах. НАСЛІДКИ ЖАХЛИВОЇ ПО­
ВЕНІ НА ПІДКАРПАТТЮ.

В самім львівськім воєвідстві 
13,938 родин потерпіло від 

повені.
Останні урядові статистичні 

звідомлення про втрати наслід­
ком жахливої повені подають 
у самім тільки львівськім во- 
евідстві число потсрпівших на 
13,938 родин, з чого 2,955 ро­
дин остає без ніяких середни­
ків до життя, 636 родин о ста­
ло буквально без одягів та 680 
родин безпритульних, без даху 
над головою. Помітне, що 
польський уряд не поспішив 
до тепер з ніякою більшою, 
хоч-би доразовою допомогою 
потерпівшим, а вся допомого- 
ва акція обмежується поки що 
на нарадах над способами ря- 
тунку.

В голяндській кольонії, Ін­
донезії, тревають далі нечувамі 
репресії проти комуністів Не­
давно тому засуджено й роз­
стріляно було трох комуністів, 
а тепер знову доносять, що ге­
нерал-губернатор затвердив чо» 
тири смертні засуди комуністів.

вісьмох

Вода захопила людей сплячими й багатьох понесла разом 
хатами й господарствами.

дою з 50 господарств. 150 мор­
гів бараболяного поля виму.іи- 
ла вода, 70 відсотків збору зни­
щено. В селі Вільче 34 госпо­
дарств під водою.

Устійнені до тепер обчислен­
ня виказують, що в области 
станиславівського воєвідства 
було 400 сіл під водою.

В Станиславівщині положен­
ня надалі трагічне. Ще 3. ве­
ресня рівень води на Дністрі і а 
Вороні не впав ні трохи. До 
неділі 4-го вересня ранком сто­
яли під водою цілі села в Ро- 
гатинськім. Гурманськім та Ко­
сівськім повітах. Всякий звя- 
зок з навішеними нещастям мі­
сцевостями, перерваний. В ці­
лім воєвідстві немає ні одного 
цілого моста.

В пятницю, 2. вересня, при­
вернено залізничий рух тільки 
на шляху Станиславів Чор- 
тків. Залізничий шлях на лінії 
Лісовичі Моршин знищений 
цілком. Підрахунок жертв в 
людях виявив ДО 2. вересня вс- 
чером 50 трупів, серед них 
кількох поліцаїв. Рятункову а- 
кцію ведуть урядові чинники 
та військо дуже пиняво.

Підрахунок величезних втрат 
нанесений повеню в тих околи­
цях продовжується. Дотепер 
вдалося устійнити :

В Косівщині в с. Хоруцовп": 
втратило життя 6 осіб, в инших 
сторонах 8. Вода забрала тут 
біля 50 хат. В Жабю погибло 
7 осіб, в Розтоках 5. В обох 
селах пішло з водою 100 хат.

В Гурманськім повіті втрати 
йдуть в міліони. В Товмаччині 
7 сіл зметених з поверхні 
землі.

В Станиславівщині, пов. До­
лина. було ще в неділю ранком 
27 громад і два містечка зали­
тих водою. Залізничий шлях 
з Моршина до Лісовець зни­
щений до тла, 10 мостів на по­
вітових дорогах знищені. Втра­
ти в державних обєктах вино­
сять 700 тисяч злотих. Доте­
пер виловлено там з води 6 
трупів.

В Боршівшині 'вода перерва­
ла.та вимулила дороги в кіль­
канадцяти місцях, так що зая­
вок між селами майже немож­
ливій Втрати в дорогах ви­
носять 60,000 злотих.

В Дрогобиччині було під во­

шо вода ще прибуває наслід­
ком постійних дощів

це одна велика кар­
тина страшного знищення. Ва­
да ще досі в хатах, люде вилов­
люють триваючі річи і перево­
зять на гору до міста 
найдено 22 трупи 
означити ще числа жертв в лю­
дях, бо вода не опадає, а на­
слідком нерервання комуніка­
ції та цілковитого зірвання до­
ріг і мостів в гори немає пев­
них вісток.

Затоплені такі села : Криво- 
рівня. Ясенів Горішний, Усте- 
ріки, Бервінкова. Хоруцева, Бі- 
лоберезка, Стебне, Довгополе, 
Розтоки, Рожен і Тюдів, :і4 мі­
ста Кут, І дальше Слобідка, 
Рибно і Гринява

Зваживши те, що якраз в до­
лині Черемоша були одинокі 
ліпші грунта нещасних Гуцулів 
засіяні кукурудзою і бараболе- 
ю, а тепер все замулене і гниє 

ясно, що голод

Наслід­
ком сильного хмаролому, який 
захопив терен Білого і Чорно­
го Черемоша від Жабя по Ку­
ти і дальше аж до Прута, Че­
ремош, переладований дере­
вом спілки (Галіцнйска Спул- 
ка), під напором сильної води 
розірвав усі гати (клявзи ) і 
всею силою пігнав на людські 
поля і хати.

Очевидці росказують про 
страшні картини людської ро- 
спуки, коли сплячих людей за­
ливала ніччю вода з страшен­
ною скорістю. Неповязане де­
рево (ковбки), а то і цілі дара- 
би, несла вода на хати і розби­
вала їх до тла. Вода несла ці­
лі хати з людьми, в деяких ха­
тах стояли навіть на столі го- 
ріючі дямпи.

До Кут наспіла вістка, що 
церкву в Бервінковій забрала 
вода. З Криворівні понесло з 
хвилями хату коваля Ори щука 
разом з родиною Врятувала­
ся тільки найстарша донька з 
прислугою, які не спали та в 
час втікли.

В Устєріках пішов з водою 
ДІМ, в якім містився поліційний 
постерунок, разом з одним по­
стеру нковим

Місто Кути затоплене аж по 
ринок. Цілий зарінок затопле­
ний досі і є найновіші вістки,

КУТИ, І. вересня ґ

Кути

В Італії арештовано 52 особі 
за приналежність до комуні­
стичної партії. їх привезено в 
Рим і посаджено в центральну 
тюрму.

Досі
Не можна

Агенство Райтера доносить 
із Сімли, бритійської Індії, що 
серед індуських політичних 
кол викликав велике обурення 
політичний трус, переведений 
в приміщенню робітничого по­
сла пенджабської законодавчої 
ради, Чамана Дала.

В ПеремищинІ.

Від виливу Сяну та Вігору 
потерпіли в Перемишлі: шпи­
таль, заведення Альбертинів, 
елєктрівня, Робітничий Дім, 
казарми артилерії, численні бу­
динки та магазини, а крім то­
го вулиці: Сінна, Весела, Бар­
ка, Петра Скарги, Узбережжя 
т. зв. Косцюцікі, вул. Голуби, 
Варивна, Пільна та инші.
(Дальші подробиці про наслідки по­
вені подамо в слідуючому числі.)

НОВА МІГРАЦІЙНА УГОДА УРЯДУ 
З ЗАЛІЗНИЦЯМИ.

під водою 
застукає незабаром до їхніх 
знищених хат. Тому треба не- 

і гайної помочі цілою рукою для 
рятованнн Гуцульщини.

ОТТАВА, 28. вересня Сьо­
годні вранці остаточно заклю- 
чено нову іміграційну угоду 
між іміграційним департамен­
том та канадійськими залізни-

краін без відношення з ними 
до іміграційного департамен­
ту. Залізниці самі будуть на­
глядати над тим, щоб при 
спроваджуванню ними імігран- * 
тів були збережені всі законні 
постанови, р не іміграційний 
департамент.

Головна ріжниця між старо- 
ю а новою угодою є зміна то­
го параграфу, що відноситься 
до суспендований угоди. Після 
нової угоди міністер іміграції 
може суспендувати її кожного 
часу, без попередження, пові­
домляючи залізниці про це ли­
стом. Не потрібно буде на це 
ухвали міністерського кабіне­
ту, як це було попередні.). Мі­
ністер іміграції матиме сам 
повне право вирішити, коли, 
на його думку, приплив чужин­
ців повинен бути зменшений а- 
бо зовсім припинений.

В СТРИЙЩИНІ ДВІ РІКИ ЗЛИЛИСЯ РА­
ЗОМ Й ЗАТОПИЛИ поля.

В Кутах зорганізувався По­
вітовий Комітет негайної допо-1 
моги для цілої Гуцульщини, І 
який звертається з зазивом до 
цілого краю підперти цю ря­
тункову акцію.

цими на конференції, в якій 
брали участь урядники заліз­
ниць і міністер іміграції Роберт 
Форк. Угода ця складена на 
один рік і увійде в силу на 1. 
січня 1928 р., замісць тої, що 
була зроблена в 1926 році а 
суспендована в липні цього ро­
ку. в наслідок скарг посадників 
міст у західній Канаді. Хоч у- 
годи тої ще офіціально не о- 
публіковано, то все таки з ав­
то рітетних джерел повідомля­
ють, що вона не багато ріж- 
ниться від старої. Залізниці й 
надалі будуть мати право при- 

Сог. Pritchard * McOregor Sts., ; возити до Канади імігрантін з
так званих непреференційних 
(що не мають першенства )

ДОПОМАГАЙТЕ ЖЕРТВАМ 
ПОВЕНІ.

Галичина й Буковина тяжко 
потерпіли від страшної повені, 

і Допомога потрібна негайно. 
Збирайте жертви скрізь І по­
силайте їх без проволоки на

Косівшина та околиця Жабя під водою й звязок з залитими 
місцевостями перерваний.

ВОЗДУШНА ТРУБА ЗРІВНАЛА СЕЛО 
ЛЯЦЬКЕ З ЗЕМЛЕЮ.

носильшика Янкеля Каца. Всі адресу Комітету Допомоги 
три головні мости : борислав Жертвам Повені на Західній 
ський, мразницький та воля Україні, 
нецький пішли з водою. Ропо-

В Стрию вода звільна спли­
ває ровами, заливає одночасно 
иизче покладену частину міста.

цер-В присілку Мартинівка 
ква. приходство та кільканад­
цять будинків все ще у волі. 
Найбільше потерпіли в околи-

FL00D RELIEF COMMITTEE 
FOR WESTERN UKRAINEbi, газові та водяні руротяги | 

перервала вода в кількадесяти 
місцях. Вулиці: Костельна, Зє- 

ці села, що впали жертвою за- лінського та Дрогобицька зни-і 
СТАНИСЛАВІВ, І. вересня стодоли і збіжжя розкинене страшуючого виливу Свічі та 

- Про жахливу воздушну тру- широко по сумежних полях 1 Сукеля.
бу, що пронеслася ЗО. сер Вихор ніс цілі дерева і великі ' Обидві ті ріки пливуть рівно- 
пия над місцевістю Ляцьхе дуби вирвані з корінням, бля- біжно, наближуючися до себе 
Шляхоцьке, біля Товмача, п . шані дахи хат та худоба леті- саме в місці, де лежать села: 
відомляли ми вже наших мита- ти десятками метрів у воздусі. Дідушиці великі. Соколів та 

Щойно тепер приходять Без даху над головою остало Лани соколівські
піднесення води на кілька мет- 

] рів, обидві ріки полупилися та чезні.
і залили ненадійно всі поля. сі. -----------
1 пожати, пасовиска та будинки. КОЛОМИЯ, 3. вересня 
Овес, просо, бараболя та всі сівщина та околиця 
ярими під водою. Худоба за- вже 3 дні під водою.

Вітер кидав доми на віддаль кількох кільометрів й вири­
вав з корінням дуби. Ukrainian Labor Temple,

Winnipeg, Man., Canada.шені до тої міри, що ними ні 
переїхати ні перейти. З копа­
лень нафти найбільше потер­
піла копальня “Підсудскі" та 
“Мілино".

ВАЖНЕ ПОВІДОМЛЕННЯ.
В суботу 1. жовтня 1927 р., 

В самім Бориславі в год. 9-Ій вечером, відбудеть- 
нараховують втрати на 5 міліо- Ся в У.Р.Д. засідання Комітету НАЗРІВАЄ НОВИЙ КЛОПІТ МІЖ БАЛ- 

КАНСЬКИМИ ДЕРЖАВАМИНаслідком Допомоги Жертвам Повені в 
Втрати в полі всюди вели- Західній Україні. Проситься

всіх членів і членкинь згадано­
го комітету прибути на це за­
сідання.

нів злотихЧІВ
точніші подробиці про т\ жах кількасот осіб, втрати 'вико­
ли в\ катастрофу, які потвер- ; сять сотки тисяч злотих, 
джують V цілій своїй грозі -----------

І

К#. АТЕНИ, Греція, 29. вересня. І Білгороді і других югослав- 
Уряд Греції приказав закри- і ських містах, 

ти кордон, що відмежовує і Грецький уряд наміряє по- 
грецьку територію від Болгарії, розумітися з урядом Югославії 
на основі отриманих в Сальо- що до цего, чи не добре було-б 
ні ці інформації! про те, що вислати спільний протест до у- 
болгарські комітаджі готов- ряду Болгарії у цій справі. 
ляТься увійти до Греції з метою і 
викликання клопоту між Гре­
цією і Югославією. Двох За-

правднвість попередніх вісток.,
Воздушна труба шаліла н 

Ляцькому всього чверть годи 
ми. але цс вистадо, щоби зме­
сти майже ціле село з повер- ступає 
хні землі Скажений, нагаль- опадає скоріше, а у
ний, млинкоиий вітер, що гри повільніше. З деяких сіл вода ли виючи всі господарства та „а вся на дорогу Ясенів горіщ- Москві виключено зі Всесоюз­
ну в иа село, після короткої зли- вже уступила Шкоди в щ- стодоли. ний Жабе та пливе туди ши- мої Комуністичної Партії чо­
пи, розніс (буквально \ воздусі л,.мх повіті величезні, вола Вилив Тисьмениці наробив роким руслом. Дорога на про- тирнайцятьох членів, між ними
54 господарств з всіми забуде- знищила зовсім бараболю та як виявляється більші сторі кілька десяти кільомет- кількох червоноармійських ро- 
ваннями. а 42 инших госпо- ярину на полях В Радлінцях шкоди чим спершу видавалося, рів вже^емснує. В околиці зір-' бітників, за продовжування о- 
дарств знищив до тла 3 зга- вода забрала 40 моргів бара- Вода розбила та частинно по-. вала вода 12 мостів, заливаю- ; позиційної пропаганди. Ба жа­
даних 54 господарств не оста- болі Залізничий звязок на лі- несла з собою 12 будинків і 25 чи кільканадцять сіл. Дотепер ючи повного порозуміння з о- гажі в готелю знайдено бомби пегу помер в четвер восьииліт-

сліду, пірвані доми киїлнініях Самбір Львів. Самбір- склепів з крамом, ушкодила 30 годі обміркувати хоч-би в при- позицією, керуюча більшість Щоб викликати ускладнення ній хлопець на дитячий иара-
вітер є простір на віддаль кіль- Дрогобич та Самбір Сянки будинків. Дотепер викинула |б.іиженні розмір катастрофи. Є Компартії Радянського Союза між Грецією та Югославією, ліж. Дотепер завідомлено про

перерваний. ріка в Губнчах два трупи, рі>- се.та. про які годі добитися я- не толерує вже більше підко- комітаджі мали також на меті |три инші випадки захоруваиня
бітника Тому Бандрівського та коїсь вістки

Величезні втрати від повені 
в Самбіршині.

Жабя
Всякий

ВИКЛЮЧЕНО З ПАРТІЇ 14 
ЧЛЕНІВ ЗА ОПОЗИЦІЮ.Тут також повінь звільна у- хоплена на пасовиску попли- звязок з залитими місцевостя- 

Рівень води в Дністрі та в водою. У Верчанах стоїть: ми перерваний.
Стрвяжі те вода на висоті 1 метра, за- Вилившшї Черемош перер- У.МОСКВА, 29. вересня

ДИТЯЧИИ ПАРАЛІЖ У 
ВІННІПЕГУ.підозрілих чоловіків а решто- | 

вано сьогодні, а в їхньому 6а- В західній части міста Вінні-

ло ні

кох кільометрів.
Воздушна труба рознесла пування партійного престіжу. знищити грецькі консулати в | в місті на цю слабість.

Спішіть з допомогою жертвам повені в Галимині та Буковині
і,,
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”, СУБОТА. 1. ЖОВТНЯ 1927.Сі Z Число 118.

А шо нас'за собою робітнича газета? Чає свідому гро- ськнм мистецтвом та літера ту- як от Полк Ьомкур, намагзють- 
маду читачів, зорганізовану переважно в передових робітки- рою, що цікавлять його і як ся запевнити суспільство в то­
чи* організаціях, на яких вона й спирається у своїй боротьбі письменника і як громадського му, що тепер робиться все, 
за існувати Від них вона чекає передплати й пресового діяча. , щоб забезпечити міжнародній
фонду, й вони є одинокими агентами в поширюванню робітни- "Я певен — говорить АнрТ мир. та що тепер нема жадної 
чої преси. Але вони такі самі бідні, як їх преса, вони так само Барбюс — що мистецтво від- небезпеки війни. Буржуазна 
щодня бореться за своє існування й буває, що рік-два не- родиться також, як і суспіль- суспільність взагалі старанно 
можуть заощадити пару доларів на передплату й на підтрим- ство. і це відродження піде з замовчує питання про війну, 
ку своєї газети. СРСР, а ні в якому разі не Що до пролєтаріяту та селян-

Та й ця робітнича громада, в порівнянню до всієї маси від закостенілих форм буржу- тва, то роз'яснююча
азного мистецтва Заходу"

Відповідаючи на

UKRAINIAN LABOR NEWS "Краевого Комітету" з огляду 
на його склад та політичну тен­
денцію його акції Не віримо 
в щирість намірів партій, які 
тільки-що при громадських ви 
борах зрадили трудящі робіт-

ПМіМ ав4
at, іасогвогкі«е under IB» I»

et Pritchardat і be
MeOrieer Street la іве СМу at*1

*4 00
ннче-селянські маси явною у- 
годою. УНДО і радикали, пар­
тії, що вчера при виборах ішли 

кам- разом з польським фашізмом 
панія революційних оргзніза- та жидівською буржуазією, з 

питання цій, в звязку з погрозою війни, направяками, сіоністами та

Telephone: 41 465

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ працюючих, дуже невеличка.
Тому то робітнича преса визначує свої міжнародні дні,

пресові кампанії щоб в часі їх коштом надмірної праці й про ставлення французької вже дає свої наслідки 
агітації забезпечити своє існування, а існуючи — далі боро-1 суспільности до нової воєнної

;робочого люду — «молять три рим на гжжхеиь: 
у яеіорок. «імр і суботу

Вела» Робіт ішло-Фермерське Вяллкнмчє Токар*ство. Інкорпороване • Ma- 
Юіобе РсТавша, алмиостраам і друкарне міститься в Увр. Роб Домі, ма ро- 
М вужмеь І іргчард і МеаГрегор, у Ьснишсту, Мам.

галета

польською ендецією, заявили
Анрі Барбюс думає пробути "готовість" нині — коли на 

тися з брудними наклепами ворожої преси, освідомляти пра- небезпеки, тов. Барбюс заяв-1 в Москві 2 — 3 тижні, а потім робітниче-селннські маси вна- 
июючих та провадити іх шляхом класової боротьби до виз-! ляє, що адвокати Ліги Націй, виїде в Закавказя.$4.00Передплату на рік ло елементарне нещастя піти 

’ разом з нами в організуванні 
допомоги тим масам. Оціню­
ємо цю “готовість" як політич­
ну облуду, як спробу реабілі­
тувати себе в масах та відзи- 
скати у них втрачений кредит 

І і довіри. Не бажаємо піддер­
жувати цю “гуманітарну" теп- 

Нище подаємо відозву Головного Робітничо-Селянського Комітету ДЄНЦІЮ партій, ворожих інте- 
Допомоги Жертвам Повені, що сформувжвсв у Львові з представників ресам робітників і селян. Тому 
ріж них робітничо-селянських організацій, їхніх часописів та з робіт­
ничо-селянських сеймових послів. € це відозва до працюючого насе­
лення Західної України за допомогою жертвам повені, однак цікава во­
на й для нас, бо свідчить, як організовані робітники й седане вораться та незалежно Від ДІЯЛЬНОСТІ! г. 
з цілим лихоліттям під польсько-шляхетською владою. ! ЗВ. “КраєВОГО Комітету

Одночасно під відозвою подаємо кому нікат того самого робітничо- Робітничо - Селянський Комі- 
комітету, який перестерігає перед тими угодовсько-бур- тст Допомоги Жертвам Повені, 

жуазннмн українськими “добродіями" з УНДО ті радикальної партії, 
шо недавно справляли бенкети в польського воєводи у Львові, що ра­
зом з польською шляхтою та жидівською буржуазією йшли у вибо­
рах до рад проти селян і робітників, а зараз понатягали овечі шкіри

волу з кігтів капіталу.
Адреса:

UKRAINIAN LABOR NEWS
One Pritchard Are. end McGregor St., Winnipeg, Men., Canada

Зараз наша робітничо-фармерська преса в Канаді прова­
дить кампанію допомоги жертвам страшної повені на Західній 
Україні. Та допомога потрібна негайно й потрібна буде зи­
мою та ще й на весні. В жовтні відбувається також кампанія 
допомоги єдиній комуністичній газеті англійською мовою в 
Канаді. “Воркерові", що, обороняючи робітничі інтереси, бо­
реться за своє існування, як і кожна дійсно революційна га­
зета.

ДО РОБІТНИКІВ І СЕЛЯН ЗАХ. УКРАЇНИ
Відозва Робітничо-Селянського Комітету Допомоги 

Жертвам Повені.

МІЖНАРОДНІЙ ДЕНЬ ПРЕСИ !

А поза це все наближається листопад, місяць допо- акцію допомоги жертвам по­
вені будемо вести самостійноЗавтра. 2. жовтня, міжнародній день робітничої преси моги українській робітничо-фармерській пресі в Канаді 

День цей встановило організоване в міжнародні організації j Раз нині, в міжнародній день преси, ми пригадуємо всім на- 
робітництво для того, щоб краще спопуляризувати й поши-|шим організаціям, всім читачам і читачкам, щоб вчасно то­
рити дійсно робітничо-селянську пресу серед працюючих, по- ту валися до цієї допомоги Наша преса потребує допомоги 
ясннти їм завдання преси, П силу й значіння у визвольному 3а свою невтомну організаційно-освітню працю на шляху кля-

I сової боротьби працюючих вон^ на цю допомогу заслужила. 
Будуймо-ж, товариші й товаришки, свою пресу! Змін-

Як-

селянського

русі всіх поневолених і визискуваних.
Значіння робітничої революційної преси в боротьбі пра-і 

цюкйіих з капіталістичним визиском і насильством, з брехня- і нюймо н, поширюймо всюди, де жне, працює й бореться укра- ТЕЛЯЧИЙ ПАЦИФІЗМ АНГЛІЙ­
СЬКОГО ПИСЬМЕННИКА.ми її нападами чисельної буржуазної преси, як також в бо- «нське робітництво й фармерство! Приєднуймо іі нових чи- ^ 

ротьбі працюючих з темнотою та неорганізованістю у власних тачів! Готуймося дружно до листопадової кампаннії доме- 
іиачіння в цему революційної преси просто неоні- моги українській робітничо-фармерській пресі

та кажуть, що вони також допомагатимуть. Знаємо, кому пан та пан­
ський попихач помагатиме.

рядах
иимс, воно не піддається підрахункові, його годі схарактери­
зувати в одній газетній статті. *

“Покірне телятко дві корові 
ссе". Таку телячу покірність ви­
являє англійський письменник 
і пацифіст Бернард Шо. Він 
дуже любить поклони й пова­
гу. Він хоче, щоб про него го­
ворили завжди й всюди (чи-ж 
тільки він?), щоб його хвали­
ли всі: і буржуазія й більшо­
вики.

Таке пише московська" Прав­
да" про Бернарда Шо.

І буржуазія справді часто 
хвалить його, а буржуазні да­
ми покланяються його “талан­
тові'' і, як кажуть, не дивля­
чись на старечі літа, докуча­
ють йому своїми любовними 
предложеннимн.

Що-ж до більшовиків, то во­
ни віддають йому тю заслугам. 
Коли він пише про них правду, 
вони кажуть, що так і повин­
но бути. Коли бреше 
демаскують ного.

Цим разом знов Бернард І По 
опублікував інтервю про біль­
шовиків. Цікаве це інтерпю 
своє ні беззмістовністю. Він 
проголосив більшовизим “ре­
лігією" а комуністів “като­
ликами".

Каже Бернард Шо, що біль­
шовики "в глибині своєї душі 

буржуазні”. Та щоб таке 
говорити, треба в ту глибину 
іа.іізти. А чей-же ніхто не йме 
віри, що Шо лазив в глибину 
більшовицької душі. Та бо є 
ще люде, які кажуть, шо в 
більшовиків взагалі нема ні> "-

Страшні повені, які навісти- відшкодування 
ли 24 південно-підгірські нові- матеріялу у деревельних ба/ю- 
ти Східньої Галичини при кін- ні в на користь відбудови осель 
ці серпня ц. р„ знищили понад селянської і робітничої 6ІДМО- 
800 сільських громад, тисячі ти; 
хлопських господарств й хат, 
залишаючи під зиму сотки ти­
сяч селян та робітників без за­

жати в великих збірниках і то ху й всяких засобів до життя, 
отвертих, щоб до води мали Шкоди спричинені повеню ви-. живого і мертвого інвентаря;
доступ повітря н сонце. Бак- носять десятки міліонів полі - За негайне організування в
ци.їі кида.ти-б летуни в спеці- ськаїх злотих і десятки люд- ; місцевостях, обнятих повеню
я.тьних бомбах, які автома- ських жертв. збіжевих допомогових ск.та-
тично викривалися-б якби 
тільки діткнулися води. Таким буває тереном 
способом — каже Жорж 
жна-б знищити таке

будівельного

ЩО НАС ЧЕКАЄ В МАЙБУТНІЙ ІМПЕ­
РІАЛІСТИЧНІЙ ВІЙНІ.

БРЕХНІ Й ІНСИНУАЦІЇ КАПІТАЛІСТИЧНОЇ ПРЕСИ.

Капіталістична кляса, хоч сама нечисельна. засипала ці- хВона створила свої прелий світ своєю могутньою пресою 
сові синдикати, компанії, шо мають не тільки в одній державі, 
але й по цілому світі тисячі великих щоденних газет і ріж- 

Кагііталісти і їхні спеціальні пресові компанії,

Та негайну, безплатну сані­
тарну поміч та боротьбу з по­
пі естями ;

За негайну роздачу одежі таних журналів
обснували цілий світ ріжяими телєграфічними новинкарськими
агенціями, що кожної хвилини повідомляють всіх і всюди що >Коржа "Бактеріольогічна ар- 
де діється

В Парижі вийшла книжка 
військового інспектора Л.

І кожну найменшу подію вони освітлюють і ми- мін", що в ній автор — пред
ясиюніть в потрібному капіталістам світлі, тобто у звичайних ставник буржуазного 
новинкарських повідомленнях вони провадять пропаганду на

міліта- 
- зовсім цинічно заяв- Рік-річно Західна Украли, дів; 

усяких елємен
ризмх

їхнім завдай- днє, що отруйні гази в світо- 
перше всего оплюгавлювати робітничі революційні ор- вій війні будуть відгравати 

ганізації, а в першу чергу тих поодиноких людей, шо сто- значну ро.тю. 'Зброєю буду- 
ять на чолі них організацій. Щодня читаємо ми в буржуазній чої світової війни будуть бом- 
і в продажній пресі брехливі новинки з Риги, Варшави, Лон- ; би 
дону. Букарешту, з усіх усгодів на Радянський Союз та на все. Жоржа будуть три роди бак- 
що робітниче. Ось найновіша брехня-новинка з Риги до літі- ]терій хживані на війни, бо во- 
донської бульварної консервативної Газети лорда Ротермера,
“Дейлі Мейл", доносить, що нрибувші з Китаю до Москви ] страшиійшу зброю,
Евгеи Чен, бувший міністер закордонних справ ганковського 
уряду й вдова д-ра Сун Ят-Сена одружилися в Москві. Ко- 

• ли-б навіть так — то що-ж в цему злочинного? Самі-ж міліо-

користь визискувачів, а ту шкоду працюючих 
ним є

За звільнення сільської бід-
не- мо- тарни* та господарських ката- ноти від податків; 

велике строф. Від ряду років не мере- За негайну відбудову мостів 
місто, як Париж, протягом водиться ніякої регуляції рік, і доріг коштом державного бу- 
трох днів. а за тс ведеться рабункову го- джету;

Так роздумують буржуазні,сподарку лісів, що спричинює За звільнення громад від тя- 
імперіялісти над
зброєю, щоби тільки виморду- Рік-річно, з правила, оддаєть- За регуляцію рік, за негайну 
вати як найбільше своїх про- ся селян і робітників на лота-, меліорацію грунтів, знищених 
тивників і самому збирати собі 
бариші. Але одинокою збро­
єю на знищення всіх війн і всіх

з бактеріями. По думці

нечуваною катастрофи дощевих опадів, гарів відбудови;
ни перевищають всяку наи- 

ику доте­
пер людським ум умів вигадати 
для мордування своїх ближніх.

Ці бактерії 
чуми, холери й тифу. Ці бак­
терії є дуже тугі (витревалі і.

вонилу жахливим повеням її вили- повеню;
вам. Дичіє рі.тьна культура, | За розділ грошевої, збіжевої 
руйнуються варстати праці, та будівельної допомоги, при-це бактерії

нери-лорди, властителі соток великих „газет не тільки женять­
ся, розводяться, але й скандалять з проститутками

світових імперінлізмів, що же- Голод землі_ безробіття, 
путь цілий світ до війни, є по­

над- діленої урядом, виключно че- 
мірні податки та публичні тя- рез Робітничо-Селянський Ко­

не богом і демократичними законами благословенне діло. А розмножуються з жахливою палення світової буржуазії та r;ipj все це причиною що пра- мітет Допомоги жертвам по- 
нодаючи про одружіння Чена з вдовою д-ра Сун Ят-Сена ка- скорістю й можна їх легко по- заведення робітничо-селянської 11НЖ)Ч; робітничі і селянські нені 
п талістична газета додає, що “медовий місяць вони прове-і ширити. Можна їх ширити влади, яка знесе всі війни та маси СТОять перед фактом жи За землю без викупу'
дуть в Китаю, започатковуючи нову революцію” і що "Тре- J через вистрілювання бомб із всі страшні приладдя для мор- ВЛ0В01 катастрофи кругом без- і За робітничо-селянську єд-
тій Комуністичний Інтернаціонал фінансує активність одр\ - ! бактеріями, що відтак будуть у і дування людей, вигадані бур- 3axl1CTHj ' 1 кість'
жен"х"‘ „ . „ , ворожомутабор. ширити чуму (жуазією. А доки робітники і ‘ Пол.тика „ольського Робітники і Селяне, „ристу

Кореспондент Дейлі Мейл , автор цієї клевети (сидить : и холеру. Але ці бомби поки- селяне не зуміють зєднатися ^ гютітик і ктіііга тістів та по­
вій в Ризі), заявляє, що подає це за урядовим радянським по-1 то тяжко робити. -Тож пан для повалення буржуазної вла- мііцик’ів заінтересована в тому лянських і робітничих повіто- 
відомлеиням. Значить мало того, шо бреше, він ще А поклика- Жорж думає, Щоб такі пакте- ли, доти буде небезпека втни щоби цас від цасу в оГ) ШМЧі них і місцевих комітетів допн­
еться на видумане ним радянське урядове повідомлення. А тим-1 терії давати літакам і щоби та смерть від газів, гармат. е 1ементарних нещасть китатя моги жертвам повені по селах

летиш вишукували збірники куль і може й від накиненої чу- " ,__ „. охлапи працюючим робітни - :1 MICTdxнайбільше робітникам і fчим і селянським
приспати в цей спосіб їх гото
вість до боротьби за право до Допомоги Жертвам Повені, 
життя та щоби купувати для,- Іьвів, вул. Ленартовича Nr .

1 це НІЧОГО,

*

майте негайно до творення се-

часом сам Квгсн Чен заперечує з Москви цю брехню заявляючи, 
що він подороже» зі своїми двома дочками, а вдова д-ра Сун 
Ят-Сена ta раз відпочиває на Кавказі.

У всіх справах звер- 
масам, щоби : гайтеся на. адресу: І оловний 

Робітничо-Селянський Комітет
води в ворожих містах і там ; ми 
ті бактерії кидали. А в вели- ; селянам, що їх буржуазія жене 
ких містах муситься виду дер- і за свої кишені на заріз. кої душі.

А от сам Бернард Шо свою 
буржуа шість (Шо соціаліст) 
зовсім не ховає в “глибині ду­
ші". коли іаявляє, що Англія 
н ділі буде бити Китайців.

В “глибині душі більшовиз­
му захована буржуазність” — 
каже Шо, а з другого боку 
“більшовизм вкінець кінців п-

БРЕХУНИ ЙЇХНІ ПІДБРЕХУВАЧІ
Мета цієї брехні капіталістичного прихвостня з Риги ясна, 

очорнити тих провідників визвольного руху китайського на­
роду, шо не пішли на зраду разом з Чан Кай-Ші та з Фен К'- 
Снном, що не продалиси бритійським капіталістам.

Грошеві пожертви слати на 
Земельний Банк Гіпо-

своїх цілей продажні політич­
ні партії. Цими засобами скріп- j адресу 
лює капітал панування злиднів. ! течний у Львові, вул. Підвале 
визиску та голоду. Nr 7. (з допискою для Робіт-

Оцінюючи вагу цьогорічної ничо - Селянського Комітету 
катастрофи, оцінюючи безмірі Допомоги).

АНРІ БАРБЮС ПРИЇХАВ ДО РА­
ДЯНСЬКОГО СОЮЗА.Ми не можемо багато таких прикладів брехонь буржу­

азної преси тут наводити, бо ними мижна-6 заповнити кожне
число нашої газети Погляньте, хоч-бн в таку наймитську га­
зету, як “Кан. Українець", а там побачите нечувані пашквілі 
на провідників революційного руху. Ви там вичитаєте, що 
такі французькі комуністи, як Марсель Кашен і инші, що си­
дять тепер у французьких тюрмах це капіталісти, фабри- пероні Віндавського вокзалу 
канти, визискувачі, вороги працюючих. Спитайте туполо- стрінути письменника зібрали-
бого редактора, за що-ж французька буржуазія посадила їх в ся представники Комінтерну, французького уряду,
тюрму, якщо вони вороги працюючих, то йому язик кілкім ! Сельінтерну, Mo пру, Москов- рить далі Анрі Барбюс,
стане. Він вам на запитання не відповість, бо сам тром свиням ського Комітету ВКП(б), Мос­
істи не розділить і подає ці брехні за органом Миколи Ми- ковської Ради, ВУЗІ в, Т-ва 
кодаевича, але подає, розраховуючи на несвідомість своїх чи- Культурного Звязку з закордо- 
тачів, щоб тільки в такий спосіб відстрашити їх від комунізму, ном. Федерації Радянських 
від визвольної боротьби, від самої думки про краще життя. Письменників, ріжних громад- 

Велика капіталістична газета, пристосовуючись до \ рів- ських і робітничих організацій, 
ня розвитку своїх читачів, бреше “поважно", розмірковуючи студенти Бесарабці та инші. 
кожне слово, кожне речення; другорядна газета додає до У приміщенні вокзалу, за- 
нієї брехні своєї “старшої сестри" дещо своїх "винаходів", раз-же по внкоді Барбюса з ва-кькій країні 
і продажни брукова газета, редакторами в якій сидять кашо- гону, відкрито урочисте зі­
ва ри. чи сгомосці, що в старому краю грали на цимбали брання.

Появу Анрі Барбюса на ім- сшльству справжнє уявлення ріть в свої мозолисті руки ім ­
провізованій трибуні зустріну- про СРСР. Він це хоче зро- цію допомоги. А враз з допо- 

Свою бити ще й тому, що багато могою Вашим потерпівшим то­

нкого нещастя, працюючі ро­
ками: 1) кольоніяльного при- бітнмчі і селянські маси му- ї>ратунь Андрій, посол до сойм> 

і член IL К. СелЬ-Роба; Вальнипь-
кий Кирило, іасгупн. юлоии II к і значає мано ванни пролєтарія- 
Се.п.-Робл Вербовий Дмнгро, член І ту"
Виділу Читальні "Просвіти 
ДСИЬКОІ І переляків, Войтнтк Яків,
П'іТі-1 до сойму: Гошовський А- 
дріян. редактор “Професійних ВІ­

ДНЯ І0. вересня до Москви 
прибув видатний французький 
письменник Анрі Барбюс. На

гноблення та 2) переслідуван- сить зрозуміти, що разом з ;ік- 
ня у Франції робітничого руху цією допомоги жертвам пове- 
та найвидатніших його вождів, пі, мусить іти в парі боротьба 

"Якщо розглядати політику за основні домагання робітнн- 
гово- ків і селян, за землю без в;д-

також каже Шо.
Далі Шо називає більше.

виїм одночасно і грандіозним 
PÜ- ділом" і “грандіозним фіяско”. 

бітничоі Дівиці; Чаянь Михайло. Д нарешті, більшовики, “так 
член еекре7ар;яі> Il К Сель-Роб.і , ,, ...
Калинович Іван, рел іктор Нлши- саме ЯК І МИ ( і.)
ru C.iu-.. Кали пінський Ілля, ■ права праці".
Професійної Дівиці; Котниький
Сері ій, посол до сой я \ Крайків-

член il K Cc.ib-P<>6d.jUJo також непорадна годині
Маківка Степан, посол до сойяі і ,, 

член il. К Сель-Роба; Пастернак ; 1 " него Комінтерн
і іро- гкатолицьке" інтернаціональні1 

брацтво. шо для него богом є

Завале їж ий Антін.

та шкодування і за робітничо-се- 
виступи окремих його пред- лянський уряд. Тільки сповнен 
ставників, то помітно якийсь ня цих домагань може раз на 
централізований 
СРСР".

і стоять за

З Комінтерном у Бернарданатиск на все відвернути від працюючих 
мас небезпеку всіх соціальних СІ,кий її..

Говорячи про мету, свого наслідків елементарних кат а 
приїзду до СРСР, Анрі /Барбюс строф.
заявляє,- що його щирі? врази- Не ждіть. Робітники і Селяне. 
.та гостинна зустріч в Радян- порятункх

Нін думає тут лосердя та панських кредитів, 
серйозно працювати, 'щоб да- не ждіть щирої допомоги від 
ти західньо-европейському су- буржуазних партій. Самі бе-

Ііяи. сенаюр; Пекелєс І.,
фесійної : Іікиш. Пристай Олій а, 
член Справи Нашої Культури' ; 
ру.іик Степан, редікюр *’К\льту- Карл Маркс, af>o
рн Сороневич Володимир, місто- росп•• рали Комінтепн 
м.лона “Супруї і ( тефанишин , r«i.m и !\ОМінтерн
Дми іро. • \' /> Лівиці, Татажии- “одно й тс саме”, каже Шо, и 
ський, ї Професійної Лівиці. Хаба 
Іван, редикгор “С вії л 
Микола, Голова ГТрофспіл ік дерев терн 
1» бітників: Хрусцель Віктор, член 
Комітет? ГИ 1C-Лівиці; Цибрух Ио- 
сиф. чин Упрзин Професійної 
Спілки Металістів Чучмай Максим, терн\
Ці Сил .1 • СОЙМ> І І О.lu із II Ь Сель 
\' ( ІІІварценберг { робітни 
чої Лівиці

релігіявід панського ми
не

тут-же закінчує, що Коміц­
ії! кодить радянському 

тому уряд повинен 
скоріш спекатися Ко(мін-

Химчин
взагалі ні з чим не рахується, плете, шо до голови прилізло.
Але всі в оми мають одну й ту саму мету; оббріхувати виз­
вольні змагання працюючих, обд> рювати власних читачів, при-і то бурхливою овацією 
стосовуючи свою брехню до урівня їхнього розвитку. Вони зал я- иромову-відповідь письменник європейських письменників, які варишам скріплюйте свідо-
кують їх небом і пеклом на тамтому світі, а тюрмами та елєк почав помітно хвилюючись, побули в СРСР, давали не зов- мість вашої клясової боротьби

! Промову тов Барбюса пере- сім точну та виразну картину Приступаючи до масової
кладав проф. Коган. Анрі Бар- життя СРСР. З’окрема це ста- збіркової акції допомоги жер-
бюс заявив, що йому вперше лося з Ж. Дюамелем. Радян- твам повені, закликаємо Вас,

урядові,
чим

Шо бажав-би побачити ра
ІІІмаль Фраицішок, ДЯНСЬКУ ВЛЗДУ без КОМУНІСТІВ, 

член Комітету ППС-Ліьиці : ІЦер- ,,,
бак Павло, редактор 1 Нашого Жил- Як KPOK до демократи
ТЯ- Яблонський Теофіль, член У Навівши ЦІ СУГіеречНОСТИ i)v*p-
прави Професійної Спілки Скіря m ,пою ІІрошГлу "аІ’-м Шо, Правда закінчу* :

“Погано коли швець мочи- 
Писав би

тричними кріслами на цему світі.

ЖИТТЯ Й БОРОТЬБА РОБІТНИЧОЇ ПРЕСИ.

Завданням робітничої преси є в першу чергу боротися-іГ-їу 
тою тисячеголовою капіталістичною гидрою. Завдання над­
мірно велике й тяжке, бо звязане воно з щоденною бороть­
бою за існуванню.самої робітничої преси. День в день му- говорить він, 
сить робітнича преса відбивати атаки на робітництво, викрн- особисто зустрінувся з росій- 
вати брехні капіталістичної преси, освідомляти й орГанізі- ськими робітниками", 
вати працюючих та одночасно кожної хвилини дбати про те, Анрі Барбюс прийняв пред- 
щоб і самій ще завтра вийти в світ Капіталістичні газети мають 
міліони доларів до своєї розпоряднмости, мають власні фа­
брики паперу, мають попертя багатющих капіталістичних пар­
тій, церковних організацій і самої влади. Сотки тисяч робіт­
ничої дітвори рано, в полуднє й вечером вганяють вулицями 
міст, викрикуючи назви капіталістичних rahçr 
в руки прохожих.

водиться виступати перед ська дійсність перейшла через Робітників і Селян, до бороті - 
масою не рабів, а вільних лю- призму буржуазного його сві- би:
дей. “Я завжди був з вами, тог ляду, отже нічого путнього За негайну, беззворотну.

але я вперше він не міг написати про СРСР. грошеву допомогу коштом 
Самого Анрі Барбюса надто зменшення військового бу-

нає пекти пироги 
краще Шо романи, чим оскан-

КОМУНІКАТ
Робітничо-Селянського Комі­

тету Допомоги. далювати себе соціольоґічни- 
ми “дослідами".цікавлять два моменти життя джету та стягнення маєткового 

Радянського Союзу: 1 ) пи- податку з поміщиків і фабри- 
тання про “більшовицьке вар- кантів;

Поруч нашого Робітничо-
Селянського Комітету Домо­

ва рство", про яке так багато За примусову реквізицію без моги зорганізувався за ініція- Відновляйте передплату на 
говорили на Заході та 2) ста- відшкодування збіжжя і паші тивою та під проводом полі- 'Українські Робітничі Вісти".

у поміщиків для безплатного тичних партій УНДО та РАДИ- Не забувайте також про пре- 
За не менш важливе завдай- розділу між голодних і потер- КАЛ 1В т. зв. “Краевий Комітет совий фонд одинокої україн­

ця Анрі Барбюс вважає й знай- пілих від повені; Допомоги". Ми відмовились ської робітничої газети в Ка-
За примусову реквізицію без приступити до буржуазного наді!

ставників преси та довго роз­
мовляв з ними

Говорячи про внутрішнє ста­
новище Франції, Анрі Барбюс 
відзначив, що в теперішній час 
значно збільшився наступ ре­
акції, що йде двома напрям­

ів

новище в Грузії

та впихаючи їх
омство з радянським пролєтар-

/

У
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-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". СУБОТА 1. ЖОВТНЯЧесло 11В 1927. Стороні 3.

ВИБІР НАСЛІДНИКА ЛЮЦИПЕРА. ж л. змову-* ІШ чорт брежлв?.... А 
хто яряшк іарм Лігою Наш*? Хто 
оревожмть ил кожним > кроці гихжітм- 
кош U-ro Ьперешиоеаду ? Хто обто- ! 
тує И-іджиськ*# Сожі» сіткою рафню- 
ваш

врешті кас. код* Лиш- не бачать, і кожнмі pas, вода а ао-1 івожатв ааАбикш піду бириткбл про-
■сала і верховая* вожд паду в лють і гтаяу товвт* в хаті все ти велико і правд* радаясвоі влад*.

наближається Ао- на треевм, а іх маміа бити ■ іа в<>- « не в - і мк раз ■?"„
Тому і велів вш евдивати досса тагатп. коми » страху дріжаї ь Наступала налр> жена тиша і чим
т липа рів. щоб казмачитні ховажльса по всіх іаЛтвах.

Та проте вони над цим не думають 
і не хотіть цього бачити Вони холо­
дні А байдужні до своїх нещасних 
товаришів, і немов триюмфують з то- 

ти хори#, а а здоров.СТОРІНКА НАШИХ ЧИТАЧІВ(Казка.)
то. нао мовлю 
1 це аврал найбільш болючий обав.і очермжлвамь. хто

П що між майне рами така несвідомість 
і байду жність одних *ч> других. Кож­
ний думає тільки про себе, не тямлячи
цього. Що доля кожною зокрема с 
спільною долею всіх разом.

Кожний радіє, що він хвилево здо­
ровий. не знаючи, що в нлйблииий 
годині він може опинитися поміж ка­
ліками. або й на смертній nocTe.lL Бо 
каліцтво й смерть тут чиї звіть на кож 
йому кроці От і останній обрив ска­
ли дня 11 вересня ц. р в Мекинтлйр 
майні убав одного млйнера, а каліцтв

ЖАЛІБНИЙ МІТІНГ.■ер. І свої сили на поборювання це і грізної 
і небезпеки ВІЙНИ ПРАІЦАЛЬНИЙ ВЕЧІР.чортів, зрозумів,

ГО Ч імень
під проводом Ko-

Оттава. Омт. муннгтичної Партії організувати 
_ сові протестаційні віча проти зброєнь.Старінням .шш канмтЯсьао, Ро- 'п(ЮІ. ,с..и1 МШ1М1 нро.оіиціа

Коли-а імперіал їсти, не зважаючи

Су Сеймт Мері. Оит.
своїх вірмих

ііашле з поміж
д имім; говорив чорт брехні, тим биь- 

і своїм на-і Моїм кругом дизння с переваж*-. ««*>. іДавадось. росла Його невидна 
слимаком Очевидна річ. що в не мі чоловіки і чи може бути тоиебудь #°d ■осіять, док* вкінці не виросла 
буває такс саме, ак і на землі, воли я більшим злочином від цього, що і *> ло застрашаючої. гя-античної вели-
вийсь великий потентат “спустить А> * го «укинув» на бідних людях, коли я ^ Коди-ж пр«мовець скінчив і Ле>- Р “ 4 ^ у‘ -*°” в Оттаві иітінг
жа’ А це значить, що • та* е цар запаморочую їхні мозки випарами й хета уділити слона слідуючо- *ахоби з приводу замор до ванна Сак-]
стиі аюля й сірки, поміж поодинокими : „пянтнам від алькоголю й вмовляю “> «МШМатоні. то ніхто й не рушив кл й В**оет1 американським б у ржу-*, 
преіеидемтамй, чи пав кандидатами в мих ситість, сажу й задопоШния с* 3 ****■ бо всім було ясно, шо!азиим правосуддям 
йо трону ведеться боротьба вони *,,.** « роблю їх меддібшіми до 
можливими засобами інтриги, июб боротьби проти багачі» і тим 
здобути для себе таку масну посаду ! допомагаю багачам в їхній злочиино- 
I от зібралася вся та незлічима чор ст, коли » обертаю людину в заірю- 

, шо всякі пакости а світі тв->- еа.щ я запалюю їх розбійничим 
н^Йстраш- патріотизмом і втеплюю в них раб- 

ншкяо. аж до найменшого і найди- і ожо х безхарактерність ?" 
вапнимо»о чортика, що “друкарською 
штилю., жіьсж А тав » торі. на! к в-іШЧМ еаном 
««жону »Ul—яку. од., «ний Bj реша1, К| 1ор„вм на збормх 
свій полу мито-порфір- «вий плащ 
сидів старий, немічний Люципер.

Дня 16 вересня ц. р членство укра­
їнських робітничих організацій пра- 
ща.п) свойого дотеперішнього учите­
ля. т L Яшана. який виїзджав до 
другої місцевості» 3 того приводу

бггннчої Обсрончої Ліги і групи K.I1 
К- відбувся в неіию. 18 вересня ц 1 на голос робітництва, осміляться на­

кинути йому насильно війну, тоді во­
но мусить замінити її » класову вій-

місцеві товариші влаштувати това­
риський прашальний вечір, на якому 
т. Свободецький. як і олова заряду 
місцевого Укр. Роб Дом\, праиив 
т. Яшана іменем членства відділу.

Серед грімких оплесків пу банки 
тов промовець закінчив свою палку 
промову

На миікг прибули майже всі члени ; 
Тільки причепуре- робітничих організацій, щоб віддати 

і пошану борцям робітничої

чорт брехні є найбільшим майстром
з поміж всіх них. тут кожної о дня тільки, що шпитальЛний чорт любови мимрів щось несмі- чссть переповнений раненими і компанія до­їв. Л-в.. секр. M.LLK.класи і довідатись ширше про те. хто 

були Сакко й Нанзеті і защо змери-
дякувлв йому за його щиру працю : будову< 
як учителя місцевої Роб

диво, що — мовляв шпиталь на три поверхи. 
Діючої Коли-ж взяти під увагу й те. що по-т вже чимало лиха.

Вже хотіли всі приступати до іч>- ханські судді засудили їх на смерть.
З промовами виступали товариші Г.

Школи на протязі 16 місяців і вкінціЗ РОБІТНИЧОГО РУХУ.-рнть — від найбільшого калічений дістає від компанії багато 
менше запомоги, чим член Р.Д.Т., то 
нам, товариші майнері. зовсім нема 
чцт о трнюмфі вати й тішитись, що — 
ось то ми ще здорові. Ми краще 
позбудьмося тої байдуж мости й ікпа- 
лости і погляньмо відкритими очима

побажав йому щасливої дороіи і як­
найкращих усціхів в його праці в дру- 
і ій місцевості. ,

Відповідаючи на цю промову, т. І. 
Яшан подякував від себе за щирі 
бажання для нього й закликав топа-

лосування. як спереду кодо входових
дверей виринула дивна постать, якої Скрипничук і М. Чоповик.

І4а закінчення т. Гайдейчук пере­
читав маніфест Ц. В К Робітничої Про кравецьку юнію •‘Хмжлгжмей- 
(Комуністичної) Партії Америки, по- тед Клодімг Воркерс оф Амерікж". 
тім голова мітінгу, т. 11 У гри мовим Про кравецьку юнію “Амалгамей-
попроенв, щоб хор відспівав похорон тед Клодіщ Воркерс оф Амерікл" зда­
ний марш "В* жертвою в бою . іється з Торонта ще ніхто не писав.

При дверях з чорних відзна . зібра- А « що писати, лиш аби кому, 
но $.1.00 на фонд політичних вязніи : Ця кравецька організація t мабуть 

И. І айдсйччк найкраще зорганізована в Канаді й 
- поясами* може найуспішніше вести

боротьбу з підприємцями, які теж ду- 
j же добре з'організовані в "Ману фек- 
чурерс Асосієйшин".

І Але не треба думати, що в нас вже 
І все "О К € і в нас свої клопоти і 
нам, рядовим членам, доводиться бо­
ротись часом не лише з босами, але 

На заклик Комінтерну й Централь- н з юнійною бюрократієіо.
"Хто цс, і Ч..ГО вій прийшов сюди?'"І НОГО Комітету К.П.К. по цілій Кана- От і за рал в нас мають відбутися 

Загомоніли змішані й трівожливі то- ді відбуваються масові мііінги ііро- вибори на платник урядників Ви-
лоси з усіх боків — "Ьін-же зовсім тесту проти нової імперіялістичної бори ці завдали чимало илопому на- 
не належить до нас. бо в нього-ж ні І війни, до якої з цілою силою пари | шій бюрократії 

w Р • їв! закричали від-, приготовляються всі капіталістичні
важніші

Торонто, Онт."Хай він — чорт алькоголю — бу­
за ревіла й заве- зоннішний ьиі.тяд зовсім не був по­

дібний до вигляду решти зібраних.

З трмюмфом споглядав він на чорта 
зарозумілості!, що сидів тепер несмі- ; 
до й похнк>плсио в своїм замішанні

ВИЗИСК.
ришів І товаришок наших орі аніз.щійН-івоприбувший був одягненнй 

подорожнє вбрання найновішої моди, 
з автом-«біленою шапкою на голові,і

на наше нужденне положення 
до згоди, солідарности і невпинної Зале дао маленька горстка свідомих 
праці для доб^іА своїх організацій майнері» з організована в юнію, а ве- 
Робітництво мусить вкінці зрозуміти, і дикий загал нас блукає без всякої ор-. 
що тільки шляхом організації, є дно- ; ганізації. Такий наш стан є справді 

взаїмної товариської любови j трагічний 
воно зможе здобути силу, щоб по-

ВИБОРИ.
нервово торгав за кінні свойого фан­
тастичного косгкіму/ В тій-жс хвилі 

вдлрмвши тричі » долівку гризу- вив)ІНУ„ 6П ідум-іивим СПІХОМ бо ’ і (>спалим виглядом лиця, по-
бтзм. д»е зяви. що збори відкриті І , 1|МЮ „ «Р.ДНІ, ряд,., підвівся ще Kt,l,Toro сли-!МН розпусти, безтямних

•дин міленький і рудий чортик і по­
просив слова.

Настала гробова тишима. коли він

в Канаді.

“Шановні збори, лицарів кінського 
промовив Люципер - І 

“Всі ви шаете, що я вже старий і не 
мічний. а ночі мої вже почислені. Я 
звелів скликати вас. щоб иайгідні

оргій п^истрасти в дегенерації А 
вже хіба найбільше вражало в нього 
те. що в його порожніх очних ямах, і 
за місць зіниць, блищала пара вели- ;

Більшість нас не бачить дальше 
бороти всі ті велнканські труднощі. ]свойого носа й не думає, що завтра з 
які лежать на дорозі йою культурно- ! нами буде 
го розвитку й кращого життя.

КАНАДСЬКЕ РОБІТНИЦТВО 
ПРОТИ ВІЙНИ.

4 Годі-ж так довше спати, 
і і оді давати себе визискувати до бед- 

Тому іеть з незгодою, особистими ! тями млйновласникамн! Подумаймо

БРЕХНЯ
ких, зеленкувато-ясних діямангів, а 
і них пронизувало таким ледовим хо­
лодом. що вся громада чортів оче­
видячки задріжала від нього.

"Пс-ж чорт брехні '. зашипів глум- 
штовхакічи вш«ио з поміж вас назначити моїм иа- 

слідииком Хто з вас накоїв найбіль­
ше гидких 
має ста.ц< на моє місце князем пекла 

Ні його слова зібрані повиталц^вдо­
мні укаиням

ЛИВ') чорт за»др<ктн, 
бік свойого сусіду

Проте-ж, чим довше цей не-

Гемилтон. Онт. розрахунками й інтересами* В кож- |тільки, що компанія виплатила недав- 
ного свідомого робітника повинен j но >5 міліоні» доларів своїм шеров- 
бути тільки один інтерес — його ро- цям самої дивіденди. А що ми ді- 
бітнича організація ! стаємо за нашу працю?! Яка “диві-

Г1 ромову і Яшана всі у часники це і денда" чекає нас. що навіть не хоче- 
вечірки нагородили грімкими' опле-і'Мо подумати над тим, щоб забезпе- 
сками. чити себе в юнії перед сваволею бо-

На закінчення промовляв т. Иі.т/і^- 
нюк. Він теж праща в т. Яшана 
рими словами, зазначуючи між иншим 
і те, що завдяки його освідомлюючій 
праці українські з’організовані і#>- 
бі пінки в Су Сеймт Мері позбу­
лися баї ато старих І лихих пряничок 
Він ще подякував т. Яшанові за всі 
його труди для організації й поба­
жав йому витревллости в його даль­
ших змаїаннях.

чорта ревни-иікчемних злочинів, той

величкий собі чортик промовляв, з 
тим більшою увагою й респектом ста­
ли прислухуватися до нього другі. 

"Всі мої - попередники

ВОЛЄНО-ПрИТ 3KY ючим 
муркотінням, і вслід за цим з пер-1 
ших рядів виступив ор) ліхатий та! 
роїатий чорт з жевріючими очима й 
бридко випореним від лютости об­
личчям

Як скрізь у юніях є 
прхіві й ліві елементи, так і в нас воно 
є. Звідси то й повстали ріжні клопо­
ти та гризота в нашій юнії. Тому, 
що Робітники поставили на лісі у сво-

П ромо­
вий чорт брехиі—"вихвалювали з ве­
ликим шумом І ще більш держави.
фрадцктт доконані ними злочини, ста- Але * ту"ж ми1ь чужинецк “иЯш"в. Не спить і іемилтонське робітни- 
імк.чнсь іх і малювати кк найстрашиі- "а «иеишеннв і ьітдап свою варт> цгво, а > важно слідить за світовими
тими й найгидкішими Я собі тільки і Ч^,чдио В г-1у*-,иво | лянх" »•" подіями, які найкраще виявляють, до
невеличкий І нетначиий чорт бітехні. ' ПР° 1с’ ,то “ такий. |Ч,,го веде політика позаку.тісових ти­
шо вже тдавен .......а привик ДО ТЛУМ- «Аотадзттіесь . промовив ВІИтриг імперіал кличних
ливих І тарозтмі.тих поілядів "через ІОЛ,х:"м- #1Д »*«“> немов “°Р°* noJiJ В неділю, 17. вересня ц. р відбувся
плечі Та хоч і 1*7 я ввижаюся вам ш|ир> npo6u"- - Я Прт"1АХ великий масовий МІТІНГ, на якому
малим І незначним, проте » світі я Ки,аю;.1 ®ув ,діял........ "Ромовляв організатор КЛІ К.
належу до найбільших І спозира- “ • 'ниіко. Сири і Індонезії. Моріярти на іему "Небезпека війни

пи вже не впізнаєте мене, хоч я й є 
! одиноким нашим хлібодавцем Я 6а-

гучними Адже є в нас відділ Майї» Воркерс 
Юінрн оф Кенада Чому-ж ми досі 
не є ще в цій юнії, яка моїда-б ета­
пі в обороні наших справедливих 
домагань і не дозволила-б босам роз­
поряджатися так, як їм подобається

ГНІВ. їх кандидатів, в яких вірять, що ли­
ше вони будуть щиро заступати ін­
тереси зорганізованою робітництва, 
то наші праві є проти них і за всяку 
иін\ стараються не допустити до ви-

Але хоч вони й викликали цілу По­
кійну бюрократію, як Гилмена, 
Шльосберга, А. Кона та Дженуса, то 
таки вони не поставлять на своїм і та­
ки т т Блюгермаи і Ґудіс будуть на 
лісті кандидатів, хоч які вони немилі 
босам та жовтим бюрократам.

Всі рядові члени памятають добре, 
як жовті саботажували страйк у Кравн 
Тейлорс; хоч конвенція 1926 року в 
Монтреалі ухвалила піддержувати 
страйк усіми силами 
матеріяльно, то проте після 20-го тиж­
ня боротьби жовті урядники пішли й 
відкликали страйк та сказали, що "Не-

-"Хто з вас всіх осьтут зможе до-1 
рівняти мені що до величі поповнених 
МНОЮ злочинів . промовив він гордо, І 
міряючи всіх круюм себе визива- і 
ючим поглядом "Я є вбивцем, душо-1 
губом, підпа.іячем мої лиходійства е 
найбільші в світі, я не зважаю навіть 
на іця*с споріднення по крові, коли 
попаду в лють, а це може доказати 
й сама старозавітна історія про Каїна 
й А вела; мені належить перше нство, 
бо я я чорт і ні в у '

Скоро-ж втихли гамірні притаю­
вання, як тут спогаду виринув дру- 
іий кандидат в чудернацькому вбран 
ні й обвішаний від нн до голови вся­
кими оздобами й перлами.

дипльоматів.

Товариші, сіаньте в своїй власній 
обороні і вст у пайте всі до юнії ! Всі 
за одного, один за всіх!

Майне рЬ своїй двогодинній промові товючи «неважливим гмі лядом на чорта 
алькоголю, що тнмчасом засн\ в на 
своїм місці і хропів, шо аж стіни дро-

Робкор.промовець змалював сучасне міжна-
чу вже відразу, що ви ще й досі роднє положення, порівнюючи його 

промоїшв- четали давніми, нужденними й дуг- , поетичною ситуацією в 1914. ко-
(>і.,й запитий і трубошкірий Яро- ннми '•ортами. От і зараз сидите ви ,1И ІО виЛухла велика світпва війна, 

себе ІТ'Т’ галасуєте, мелете язиками, чва-
вашими лиходійствами та зма- бернула в руїну цілу Ь'вропу 

гаєтесь за іідність князя, підчас коли

ЖЕРТВИ НА РЕМОНТУВАННЯ 
УКР. РОБ, ДОМУ.СУМНА ДОЛЯ МАЙНЕРА ПІВ­

НІЧНОГО ОНТЕРІО.
знищила десятки міліонів людей і о-диіа ютов і справді вмовити в 

що ‘Його заслуги найбільші. При- 
і ляньмось одначе блише. як справді 
виї ля дають йою злочини і хто нале­
жить до йою клієнтів.

“Кожний порядний робітник, стрі­
нувшись з чортом алькоголю, втікає 
від нього на сто кроків, бо від нього1
вже здалека смердить юрівкою , , , ,
Втриматись може чорт ............. .тю ше ^зі! 1 “ U A '"дн,мав' 6оРоть6у «,
іі.тьии серед Лвімпенпротврівту .. право лп нвслідствв Ч ........ .. з со-| Що „в, меІ> хочуть імперіалісти

..... бою і числа 3 -тими словами він ,,;.uluVTu m*u n,... х...» і umcit.Що він затчманює розчм людини., , осягнути при помочі самих робітників,
„ вийми в з кишені карт очку з баї рово- „„ ,hu .це ще не гака зелика нмчка й не трч і , _ ие Для кожною з нас-зрозуміле. bo

. „ . ,, . і червоною азбесту і читав; В світо­во цс зробити в пянім стані людини . ,,... . „ і вій війні я вимордував 10 міліонів люАле чому він безрадний тоді, коли ,лей. И міліонів людей зробив калі- люде твереII І ЧОМ\ він тоді хова- ., . ками, тисячі й десятки тисячні ДОВІВється полишаючи всю роботу мені , . .до рос ПУКИ й божевілля, міл юни йМені здається, що мої злочини на, десятки міліонів зробив вдовами й си­не ДОЦІНЮЄТЬСЯ ОСЬТУТ, щоб, ротами, сотні тисячів закатував помене позбавити належного мені права-г тюрмах, міл іони заморив голодом, аІ ДО I ІД Hoc ти княія Тому-то МУШУ я *; КОЖНОЇ о дня мордую ТИСЯЧІ робітни-осьтхт спитати всіх, чи не я — чорт . *
Ч, найстарший х по- Л|.ех„і. би першим, що тараз після к,л по *а'"’икм' к"п',1,'нях 1 » n,v 

Мені н.ілежиться паль- винаходу ші\ьи дру карської оводо- 11 них. инших шве генних

І
Бей Ви», Онт.І хоч не загоїлись иіе рани, завдайі

Тіммінс. Онт.я там на землі день і ніч фабрикую На ремонту вання будинку Укр Роб. 
Дому в Бей Вю, Онт . зложили свої 
жертви слідуючі товариші й товари­
шки по $5.00 . Посиф Рефцьо, 1 Ніль- 
нюк, 1. Свободецький. Ф Прокоп, С. 
Алилуя, Ф. Нимбалюк, Н. Колісник, 
Г БоЙчук, М Крамарук; Н. Вішин- 
ськнй $5.00; по $2.00: 1 Хаецький, М. 
ІСіврик, 1. Фучук, Я .Дребиц; по $1 00;
I. Крижановський, Н. Доміиік, 1. Бо­
рець, Дм. Ша раб ура, М. Воіович, Н. 
Кучер, ,'Г Мотапчук, К) Маро, Я Ши- 
мович, II Худоба, І Мельник. В. Про­
копчу к, II. Хайко, В Шпак. Фред 1і- 
яць, II Новак, І Войчук, Д Щур, Д. 
Захарків, Т. Яковншин, Д. Грамняк,
І Панас, Н Су хий. Н. Антонович, І. 
Фечишин, Г Ьодилр, А. Козак, П. 
Ж\к, И Рефцьо, І Гапанович, І. Ку- 
рнлович, К ) Смілянеиь, Я Шубилис, 
Н Трусь, Т Якубович, Н Тарняк, І. 
Кіндрат, І Жена, І. Присяжнюк, В. 
Пргзкінчук, І Чайковський, Н Анто­
нович ; по 50 ц. : І Гаичарик, М. Не- 
беснюк. М. Довбенька, М. Яковишин,
II. Сторож чи, Н Стецюк, К ) Прус, Д. 
Бабінець, II Матійчук, К). Стеці», П. 
Тарічннй, II Неичин, II, Капуста, А. 
Мартинюк, М, Вавричук, «1>. Трембіль- 
ський, Г РогальсЬка, С. Ковальчук, 
Н Гринчук. Я Кучер, К) Загорож- 
ний; по 25 ц ; В. Семепюк, К) Ярема, 
М. Маидзюк, Г Щербак, Н. ;Іовга-

. народам цією .страшною різиею, а 
трійливі гази, бомби, воєнні кораблі j вже імперіялісти готовлять нову й 
— так водні як і воздушні, і зміряю Майнері в золотих копальнях пів­

нічною Оніеріо, тоб-то в околицях 
Тіммінс і Иоркюпайн, переживають 
зараз ечмні часи для себе. Остання 
лікарська егзамінація майнерів на- 

шинал Офіс не дає фондів на ведем- ілядно виявила їм, що серед сучасних 
ня страйку і страйк мусить бути від- у мов ми м.ійнерського законодавства 
кликаний

ще страшніші війну, якої метою є 
і до того, щоб цілий світ замінити в ! знищити першу пролетарську багь- 
|одну к\п\ румоВиша... Ви спереча- ^ кіВІЦИНу, щоб опісля здавити цілкови- 
єтесь осьтут за велич злочину?! Га- j тц BC„Kj з усилля працюючої кляси до

свойого визволення

морально й

ЗАРОЗУМІЛІСТЬ.

"Нужденний каламарю, ти." загово­
рив він з наругою до чорта гніву, 
“що-ж властиво є ці твої великі ло- 
дкиїм? Зовсім звичайні, ординарні 
вибухи .івпости, які обмежуються 
тільки на одиниці. Мені належиться 
перше нство' Бо хто-ж був властивим 
основником пекла, як не я? Адже-ж 
першим моїм ділом /і у в великий ма-

Як загально
І вони відкликали, бо- Гилмен і ! відомо, кожний майнер, що працює 

Але па- довший час в золотих майна*, набу­
ває собі так з в майнерських сххіт. 
В перших своїх стадіях ця недуга не

вони є пропащі люде

відомо-ж, що самі пани не підуть во- Шдьосберг не дали фондів 
к'ваїи. а вишлють робітника проти j мать у ч-тенів довга і вони не забудуть 
робітника, як ut бувало й досі. Кро- j цеї зради, поки житимуть. Зраду 
вю міліонів робітників хотять вони І ніколи не забувається нікому 
запевнити собі дальше панування й і Всі члени знають, що Гилмен і 
ще сильніше закріпити окоьи на ру- Иільосберг фінансової) поперія на

перешкаджае ще м.їй не рам працюва­
ти в майнах Але біда в цьому, шо

соний злочин, що ствертжхє Й сама І рОЧНо 
історія хцадкх зарозумілих ані елів 
Я призвів до ..уііадкх н.ійі арніших жі­
нок4! дівчат, і не ілічимі є гі злочини.

тим тяіцою стає:
страйк не дали, але до Торонта їзди- перший еге пень переходить в друїий, 
ти й цезгоду ширити між членами, а другий в третій і останній, а з кож- 
та сПхіти в Кінг Едвард та иншйХ<'пер-1 ним степенем росте й законне з'обо- 

то на це гроші внзання майновласникіи до відшкоду-

воиа чим дальш
ках працюючої кляси, яку задурюють 
пустими обіцянками й фалшивими “де­
мократичними кличами 

Щоб спровокувати цю війні, імпе- 
ріялістична дипльоматія послуг у ється 
найнегіднішими брехнями інтригами, 
провокаціями, підроблюваними листа­
ми і т нн.

Рівночасне

щ > я їх накоїв 
між вас усіх 
ма побідн. мені

шорядиих готелях
були, бо не на боротьбу з червоними ванняу Хоч як нужденне це відшко- 

Т.і їм і цього не вистарчає; нони дівання, але майнонлаеиики й цього
грозять, що хоч би їм довелося роз- не хитні1 ризикувати.- ^і ідци з остан-
6иіи всі льок.пі й лишитися тільки мім законом про відшкодування

з цим капіталістичні ] з 25-ма членами, ю їм все одно, ко- і^ти мають право переводити гак
держ.і .и озброюються до зубів, буду - j ли-б тільки не і «пустити до офісу звану лікарську егзамімацію, або

чистку майнерів, при

"1 le-ж чорт визиску... чорт за­
здре віл а нараз з ра-

чортові зарозумі­ ді в друкованим словом і <іж до сього- 
ТНІЦГИЬоІ О ДНЯ радо Й охочо випов- 

.Іедви цей скінчив а тут знов при- ннв багачів відповідним
шкутильгав з-залу із запухлим 
личчям і ниб.з.ііиіенимн очима третій ачіч над бідними досягнули печу -

хланности 
тости юрба чортів, піднімаючи дикий, 

і пекельний гамір. “Чорт визиску' .. 
Найбільший лиходій' Він наш пан

ду­
хом. ЧИМ Тонів до того, що злочини• lô-

і верховний вожд" 
тівня, аж пекло дріжало.

Тоді Люципер піднявся з трону 
здій мив сіє колький порфіровий плащ і 
вложин його на плечі чорта визиску, 
бо як довт він панує, немає злочи­
нам кінця, ні міри .

і омоніла чор- кораблі, аеропляни, гар- Блюгермана. бо він червоний
мин, фабрикують трійливі гази і всякі Так-то и ни лякаються червоних, чому всіх тих, що заражені сухотами, 
типі страшні й небувалі ще досі ма- мов страшної мари, бо чують, шо те- видали їсться з роботи, за виплачен­

ії ер чи в четвер вони мусять покидати ням їм відшкодування в першім сіе- 
офіси та йти по роботи, як і амебної пені су хіт $5(Ю (Ю в другому степені 
ПаМЯТИ розеиблнім

КОПКІрені Хто-ж иншиЙ,Іваних досі розмірів 
як не я. заст.і.іляє панів обдурювати1 
робітників фразами про “порядок’*, j 

"Геть, ти надутий і зарозумілий, "свободу й "справедливість", а по­

міть воєнні по нашому
АЛЬКОГОЛІЗМ.

шини для масового мордовання пра- 
цк-н’чих мас

Тому-то робітництво цілого світі 
місить бути на сторожі. Воно мусить
тямити, що ця війна виміре на на зни­
щення першої в світі робітничо-селян­
ської влади, щоб цим самим завдати 
смертельний удар всесвітному виз­
вольному рухові пролетаріату.

Робітництво мусить звернути всі

хвалькі . пробурмотів він хриплим, пан наказує брехати про майбутнє 
глухим голосом "Хто вірить 1UC іиоім Царство по смерти > 
і ліпим біблійним казкам? Нами ь мзліііалі спричинив найбільший ai всіх 
діти перестали в те вірити Стільки зл «чинів 
й слави, шо заводишся з дурними й готовляе на борзі нові майбутню вій- 
слабоні.тьними жінками, і думаєш, Ш" иі. 
біг та чого накоїв, коли вони з лов ви глузуєте?

Хт і ж вза- $ИХХ)(Ю
І вони підуть за ним, коли лише сві- Після останньої еґзамінації велика 

доміті члени візьмуться щиріше до сила бідних сухітників опинилася на 
праці, як це робили жидівські товари- ві лиці, без роботи й до того ше з не-

I дугою в грудях, а при роботі зали- 
Але й цих

Ганс Маєр.
Переклав з німецької мови І Карач.світову війну. І ХТО при­

від імени Укр Роб Дому склада­
ємо всім жертводавцям і колекторам 
щиру подяку !

Да Комітет І Пільнюк, И Рефцьо, 
І Свободеііькьий. Ф 11ибалюк.

як не я, чорт брехні, над яким 
Хто-ж на ділі тро­

юдить проти себе народи, хто вдягає 
Датс-ж в мене й літи вірять, бо ме- ! на себе маскі “науки й політики", як

ші досі.
То-ж до діла, товариші, зробім кі- шено тільки здорових 

нень реакційному режімові бюрокра- , здорових чекає невдовзі така сама 
Член юнії.

Відновляйте передплату на 
“Укр. Роб. Вісти”!

.тяться на твою ні дочку
судьба, яка стрінула сьогодні хорих

-♦

АІІТОН СІНКЛЄР. з Джо вхопили Ід і бел а й .Монету, пропхалися | 
поза плечима салдатів і всі четверо вскочили в | 
гушавину “кленсменів*'.

Тепер уже не було потреби додержувати то-1 
ну. Ми потягли Теслю до найближчого авто-1 
буса і впхнули його туди За ним виліз Вели- j Не забудьте передплат­
ний Імперський Пан, а далі вдерлися й усі ми.
Тут поруч шофера сидів Ті-Не, дивився на цю 
сцену і сяяв у захваті. Він схопив мене за руку 
і зі всіх сил стиснув її. Я не міг говорити; зуби і І ■■ 
дрібно цокотіли мені від напруження. Тесля, j j
що сидів за нами, певно, вже зрозумів значіння що виходить у Вінніпегу 
цієї скандальної пригоди, але не казав гіі слова. | друКуе приступні для 
Тимчасом білі "кленсмени" вже ловдиралися в молод| вір|||,_ опо_
середину, сирена ревнула серед ночи. автобус відання, забави, загадки, 
сіпнувся, завернув за ріг і взяв повну хутк.сд. g особливо ЗВЄрТае умгу 
Всю дорогу до “Вічного Міста" Ті-Г.с, я и при- на належне виховання ро_ 
ягель Джо ввесь час тільки хлопали один одно- бітничо - фармерсьиої мо­

лоді.

вами членів Ьригади і, як видно, впливала на Після цього Великий Імперський Пан вказав 
них як щось надприродне, бо всі вони наче при- пучкою своєї мерцівської руки на Теслю, шо 
росли до землі, широко розкривши перелякані стояв білий, як смерть, але в повній рішучості: 
очі. -— Смерть усім зрадникам! — гримнув він.

Смерть усім агітаторам' Смерть усім воро­
гам Ку-Клукс-Клена! Condemns! ия! Ineompara 

І знову залунав срібний голос Великої One- bilis : Ingenientis exequatur ! Пропустіть Вірних 
Ч, Вищих Невблаганих Вартових, Великих Святих

Дорогу, бандо! Здавайся! Оступись! Сенешалів вперед!
Але ще не дійшли вони й на половину до Корись! Клонись! Розступись перед Бандою Шість білих постатей виступило з юрби, 

нього, як на тихій вулиці залунав голос. Ко- Банд, непереможною, імперською, найвищою з •— Візьміть тіло нього ганебного злочинця!
ли-б не ці надзвичайні н дражливі умови, то найвищих банд! Слухай декрет Пана, найви- скомандував Великий Імперський Пан, і.
всякий пізнав-би в ньому жіночий голос, тут того Головного Командира Драгун Езотернч- 
же він здавався голосом надприродної істоти, них Когорт, Безсмертного Великого Імперсько- 
Він лунав наче срібна труба на полі бою — ne- го Пана Ку-Клукс-Клена!

♦

МЕНЕ ЗОВУТЬ ТЕСЛЕЮ, В МОЛОДІ НАШЕ 
МАЙБУШІПовість про друге пришестя.

(Пєргклж» з італійського Євген Клсяненко.)
LUI

ти для своїх дітей МІСЯЧ­
НИЙ журналри:(Продовження. )

СВІТ МОЛОДІII

звернувшись до екс-салдат, наказав
— Передайте цього дурисвіта Найвищому 

Таємному Судові Клена, що один має силу ка­
рати так, як слід!

Що думали про всю цю комедію приголом- 
я ніяк не можу собі УЯ-

Далі Великий Імперський Пан повернувся до 
Дорогу Великому Імперському Панові вдягненої в біле юрби і гостро скомандував:

Кленсмени! Пам'ятайте вашу присягу! 
Всі здрігнулися, але я був здивований ма- День Суда прийшов! Огидний дурисвіт трем- 

буть більше за всіх, бо я-ж пізнав голос! Мері тить! Великий незмінний вирок винесено! 
Магда вдруге в життю грала не німу родю! Гоеіит апітит imperiabilie senescat ' Simili» 

Я стояв на сходах будинку і голови салдат- чітіІіЬца per quantum imperator. Inexurabilis in 
ськоі юрби не затуляли мені видовища. Т\ irenium parasimilibus eeperantur ! Sarva imperatus 
було чотири великих автобуси “Вічного Мі-1 ignotum mdignatio! Salvo ! Suppositio! Indura- , 
ста” та й іше два під'їздили з обох боків. Біля Кленсмени. на коліна.! 
п'ятдесяти чоловіків вже зійшло на землю, а Всі гупнули на землю, як одна людина, 
безпереривно сходили ще далі нові; всі були Кленсмени, присяга! Si fractus illibatur
вдягнені в широчезні білі вбрання і мали на го- orb is, impavidum ferieut ruinae ! Ви чули вирок, 
ловах біді капюшони з двома дірками для очей Яка належиться кара? Смерть? 
і третьою для рота. Білі постаті хутко шику- Голос з юрби вигукнув: “Смерть!" 
валися в півколо, цілком оточуючи нечисленну підхопили і юрба ревнула: 
ватагу екс-салдатів та притискаючи її до стіни — Смерть! Смерть! 
будинку По середині півкола, вийшовши тро­
хи вперед, стояв “Великий Імперський Пан" з 
червоною зорею на чолі білого ка'Кюшона; він lasses !
простат до екс-салдатів мертво-білі руки, маючи І звернувся до еск-салдатів:
в%дніj з них магічну патерицю з червоним во­
гнем на кінці. Ця патериця гойдалася над голо- per!

реможн«4, гостро гцінотично.

Ку-Клукс-Клена. шені члени Бригади.
Згодом, коли все вже минулося, я спитав го по спині, заходячись від реготу; так само до 

Мері ; “Де ви навчилися цієї нісенітниці?" сліз реготалися й усі “кленсмени",
І вона оповіла мені, що колись, за дитячих ро- ключенням “Великого Імперського Пана", шо ] 
ків, грала вона в дитячому театрі, де був також сидів поруч Теслі і гірко плакав, 
фокусник, шо ввесь час чарував людей такими 
от словами їй довелося бути свідком його 
заклять протягом майже року вісімдесять раз 
на тиждень; отже, ці фрази впечалилися їй у па­
м'яті і тепер як найкраще придалися уа те, шоб 
вплинути й на цих дорослих дітей.

А може бути, салдати думали, що це другий 
Инші плян тих же самих людей, шо наймали й їх. Та 

шо-б вони не думали, одно було ясно як на до­
лоні, — їх було безнадійно менше. Салдат- 
ській банді не лишилося нічого иншого, як

вити.
всі за ви-

Журнал цікавий І кори­
сний так для дітей як 
І для старшої молоді. В 

кожному числі багато 
ілюстрацій.

тії.
Пошепки порадившися з Ті-Ксом. ми ухва­

лили відвезти Теслю на Ті-Есову віллю, шо сто­
яла за містом, на кілька миль від “Вічного Мі Поширюйте вістку про 
ста". Я гадав, що там йому буде безпечніше, і ией журнал! Збирайте но­
ті їж * якому иншому місці. Прибувши в сту- в* передплати!
дію, ми витрусили наших “кленсменів", наказа- На цілий рік передплата 
ли відвезти приятеля Джо до дому, а трох то- виносить тільки 50 центів, 
варишів до готелю на ніч. Після цього я по- ' 
прохав Теслю сісти в автомобіль Ті-Еса. Він | 
не відповів на мої запросини і тільки сказав:

— Я хотів би лишитися на самоті.

Поодиноке число 5 ц.
Замовлення з грішми по­
силайте на таку адресу:
THE YOUTH’S WORLD 

Pritchard à McGregor SU-, 
Winnipeg, Man.

Великий Імперський Пан виголосив:
— Arma virumkue сапо, tou poluphlesboiou the скоритися Найвищій Банді, і вона скорилася.

Ті, що держали Теслю, оступилися, і Вірні Ви­
ші Невблагані Вартові та Великі Святі Сенешалі

— Thetlathi mater empe kai anaskeo ko-omere ' вхопили пророка за руки і повели. Як видно.
вони цілком забули про инших, про нас; але ми

Я відповів йому:
— Я відвезу вас у таке місце, де ви зможете 

бути на самоті скільки лише захочете.
(Далі буде.)
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-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". СУБОТА, 1. ЖОВТНЯ 1927. Чисте 118.

І

ПОВІДОМЛЕННЯ.! ВАЖНЕ ДЛЯ «MB» УКР.
ВІДДІЛУ ш.

НА ПОМЧ РІДНОМУ КРАЄВІ. блимати з окрема.
Підчас кода ваеїталктмади преса, 

обслуг овуювн шіючво інтереси 
капітал кличної кліки. старається
своєю

СПІЛЬНІМ ИТНГ МОЛОДІМмпреел. Кк. Оцим ПОВІДОМЛЯЄТЬСЯ всіх

членкинь ВІДДІЛУ Жіночої Сек-міоквско Комітету Ло-Сті пропалнлої, мдурш» робіт- і
вомогм Жертим Помст на іиим» w) ■ чш немхіх врмслугт ро- ції ТУРФДім V Вінніпегу, що

[y«p^m. m*B сформовано > врелст*»-[вшь ,„ ^ Імюж сиини-утохом- в понеділок, 3-го жовтня, від- членів українського відділу 
;«*«!. важ уцм.жхи. роб.тю.ч« OP- cke4 nptcj с„^„ тажтмвов) хамн..ю- будхться місячні збори Жін- к п к- У Вінніпегу, шо мітінг 
гатиш* в Момгреи,. їм 1 ре инн, оче* ро6„н«.тв>. справжнє ро- ВІДДи Обовязком ВСІХ член- змінено 3 ВІВТІркі на

бгтмнчй преса с правдивим учителем і ^ іірііімоборини.м робітничої вівси. Вона ™НЬ прибути на ЦІ Збори, бо Є WJlUl0- 
освідомлае робітництво й веде його 63ГЗТО СПрзВ ДО ПОЛЗГОДЖСННЯ. 
до визводешш шляхом революційної Початок В ГОДИНІ 8.30 вече- 
клясетвгії боротьби.

Коли говорити зокрема про укра­
їнську робітничу прес> в Канаді, то 
треба признати, що "Укр. Роб. Вісти 
б> ли цим одиноким завзятим оборон­
цем робітничої КЛАСИ від першої хвилі 
свого існування і не зійшли ні на во­
лос зі свойого одинокого правильного 
ШЛЯХ) ЦЛЯСовОЇ боротьби до сьогодні 
Вони в розмірно дуже короткому часі 
вспіли зорганізувати широкі маси 
українського робітництва в Канаді в 
культурно-освітній організації ТУРФ­
Дім, покликали до життя ще й инших 
кілька братніх організацій, як Р.З Т„
Жіночу Секцію й Секцію Молоді, да­
ючи ім рівночасно їх власні журнали 
"Робітницю , “Світ Молоді", а для 
українського фармерства часопис 
"Фари. Життя".

Але заки вдалося осягнути ці нові 
великі здобутки, "У.PB." мусити зво­
дити тяжку боротьбу зі своїми вла­
сними й чужими ворогами, боротьбу 
за своє існування, яка вимагала 
багато праці, жертв і самопосвя­
ти так з боку всього українсько­
го робітництва, як також з боку тих 
передових товаришів, які взяли на 
себе завдання видавати “У.Р.В ’’

І завдяки цій всебічній праці й 
витр£валости ми сьогодні вітаємо вже 
1000-не число нашого боєвото часо­
пису “Укр. Роб. Вістей 

Тисячна поява “У.Р.В." — це справ- 
жніА^гисячний удар по головах" во­
рогів українського робітництва, у від­
повідь на їх лайки, брехні й доноси 

Оцінюючи як слід дотеперішні за­
слуги й придбання 'У.Р.В.'’ для нас у- 
країнських робітників в Канаді, ми 
широ витаємо появу 1000-го числа і 
прирікаємо собі щиро й непохитно 
обороняти й піддержувати свою га- 
іету в майбутньому.

Після цих промов, які публика при­
вітала грімкими оплесками, ювілейне 
віче закрито.

Оцим повідом* ятеся всіх Повідомляється всіх чле- V
Нів обох ПІ» - ВІДДІЛІВ 
Секції Моводі у Вінніпе­
гу. ЩО в неділю, 2. жов­
тня я ГОЛ. І0«Ю перед по­
луднем відбудуться спіль­
ні збори, на котрих будуть 
обговорюватися організа­
ційні справи. Всі члени й 
членкині повинні обовяз- 
ково бути присушим* на 
цих зборах. Нових членів 
радо вітаємо.

Тож прмходіть на збори 
на означений час, бо е ва­
жні справи. »

си ар вибмоса в Ііршш-Артур салі 
' касове віче в справі і юмо,* кашам 
: браті* і светрам в Сі- Галмчккі * Б>- Слідуючмй мітінг відбудеть­

ся в неділю, 2. ЖОВТНЯ Я ГОЛ- 
10.15 рано в головній кватирі 
партії п. ч. 267 Селкирк Баню.

Обовязком кожного члена І 
членкині укр. відділу прибути 
на цей мітінг, бо е важні спра­
ви до полагодження.

НА ДОПОМОГУ ЖЕРТВАМ ПОВЕНІ У СХІД­
НІЙ ГАЛИЧИНІ І БУКОВИНІ.

: жовині-
На вічу головував т. С Батрак, іьмя 

в воротшВ своїй промові поаснив яри- 
сутнім ціль віча. Бесідникам* на ві- 
чу буї* т. т Кривснчув і Яворсььн*. 

; вони в своїх па-івих промовах їмалю- 
5.1.1 и присутнім ICI ті ЛІНИВІ вартя- 

5795.00 ми нещасть, вві переживали робітни-

Заряд.ром.

ПЕРША ВЕЛИКА ЗАБАВА 
В КОРИСТЬ БАЗАРУ

Комітет, Вест Форт — Форт Вил’ям — Порт Артур 
Комітет, Торонто, Оит.
Комітет, Колмен, Алтж.................................................
Комітет, Плезеит Гом, Мам.
Яків Хоптович, Моберт, Оит. (збірка)..........................
Василь Зубатюк. Пайн Фоле, Май. (збір. 3. колек.)
Д. Петрншин, Виммер, Саск. (збірка) ...........................

Попере дно поквітовано ..........................................

— відбудеться —
в неділю, 2. жовтня в Укр. Роб. 

Домі у Вінніпегу.

220.00 і селене Західної України, почав­
ши від минулої світової різні. Ще 
не загоїлися рани від контрреволю­
ційних банд Петлюри і галерників, як 
Західну Україну знову навістила 

38.50 нова катастрофа, якої ще в історії на 
10.00 иих землях не було. Страшна повінь

сот-

Заряд.
228.9*2 
32Л5 
27 Л0 Заряд.ПОВІДОМЛЕННЯ.

На забаву запрошується всіх 
членів і членкинь робітничих 
організацій при Укр. Робітни­
чім Домі

Вступ за річами на Базар 
і вільною колектою 

Приграватиме добірна му- 
Забаву у строює заряд

Оцим подається до відомі 
членам відділу ТУРФДім в Іст 
Килдонан, шо місячні збори 
відбудуться в неділю, 2. жов­
тня, .0 год. 2. по полудни. Обо­
вязком всіх членів прибути но 
означений час, бо є важні спра­
ви до вирішення.

4 185 02 ‘ і урагани знищили сотки сіл, а
ки робітників і селян склались без 

гдлодні, обдерті, очікуючи на 
А хто-ж їх пора- 

хто заспокоїть голод матерей

МІСЯЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ 
Р.З.Т. В ВІННІПЕГУ.

даху
55Л37Д9Разом допомогу -рахунок.

і ТУ*.
і врятує від неминучої смерти малень- 
ьнх немовлят? Польська і румуньськаПо $2Л0: А. Хоптович, Д. Підви- 

соцький. Н. .Ченднк.
По $31»: Іі Атаманюк.

, По $1,00: П. Ґчраи, В, Вербовець- не лише до справи фінансової допомо- 
вий, О Дідич, Д Сташхо, В Левщь- 
ьц#. Марта Мїдвисоцька, II. Клименків,
В Каре он Ф Фріддив Дж. Ріовс, В 
її. Миле, В І. Шівер, А Алард.

По Зви.: П. ІІетрина. Яким Приймак. На ааклик т. Яворського сколекто-

ПОРТ АРТУР. ОИТ. зика
жінвідділу.

Подається до відома 
всім членам Відділу Ро­
бітничого Запомогового 
Товариства в Вінніпегу, 
що місячні збори відділу 
відбудуться в неділю, 2. 
жовтня, в год. 2.30 по по­
лудни в салі Українсько­
го Робітничого Дому.

А шо на програмі нарад 
зборів є важні справи до 
вирішення, тому просить­
ся всіх членів і членкинь 
прибути на ці збори на о- 
значеннй час.

Робітників І робітниць, 
шо бажають стати члена­
ми Р.З.Т., радо вітаємо.

Секретар-скарбник буде 
принимати членські місяч­
ні вкладки від год. 1-ої 

Заряд.

влада зовсім байдужно відносяться,'lopofі Товариші!
Посилаю Вам банковий дрефт на 

суму $79500 на допомогу жертвам 
повені у Східній Галичині і Буковині 
Гроші ці зібрані в трох місцевостях.
Вест Форі Виліям, Форт Вилінм і Порт

<нх
організацій усіх трох місцевостей Танас Хробак. В Трух. Ф Кеск, Ф О. вано $57 00. Імена всіх жертводавців 
спільний комітет, який далі продовжає Інглеид. Г Карлсон. Ф Сомертон, А. , поквітовані в “У PB
С...«. До це../ часу ...мисі Глйимец. Б. Калїн, С. Д. Саврісл
зібрав суму яку посилаю і бажаю що­
би її розлий і и на Вест Форт Вил’ям f 
$400 00. на 
Порт Артур

ги жертвам повені, але навіть до спра­
ви ратуикової акції; вони помагають 
тільки баї атіям.

УВАГА, КЕНОРА, ОНТ., 
П ОКОЛИЦЯ!

УВАГА! ПОРТ АРТУР І ОКО­
ЛИЦЯ! УВАГА!

Старанням відділу Р.З.Т. в 
Порт Артур відограється в су­
боту, 8-го жовтня 1927 року 
в Укр. Роб. Домі в Порт Артур 
славнозвісну драму М. Ірчана

Відділ ТУРФДім в Кенора, 
Онт., повідомляє оцим всіх 
своїх членів і членкинь, ЩО U 
неділю, 2. жовтня ц. р., в год. 
2.30 пополудні відбудуться в 
Укр. Роб. Домі

МІСЯЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ.

Хоч це віче не відбулося з вели­
ким успіхом, але все таки прийшли 
ті робітники і робітниці, які не на сло­
вах, а нл ділі прийшли з допомогою 
своїм братам в старім краю. Україн­
ських "патріотів" і "неньколюбців" 
на цім вічу не було. Не було їх то-

3 Той. привітом.
Яків Хоптович

Форт Вил ям $220.00, на 
$175 00

З товариським привітом,
Г. Горбовий, 

секр скарбиник.

ПЛЕЗЕИТ ГОМ, МАЙ.
П. н.

Дорогі Товариші!
Почувши рослучлиций клич наших

ми”ИфармерГцсіКмісце юкли! ‘також м>'. що нся монтреальська чорна сот­
ня старалася скільки могла, щоб по- 

А коли пару пар- 
комсомольців в

“ПІДЗЕМНА ГАЛИЧИНА”.

В драмі автор вірно змальо­
вує життя й боротьбу з прово­
кацією в підпільних організа­
ціях. Ця драма грається пер­
ший раз у нашій місцевості) 
Хто бачив другі драми М. Ір- 
чана, як “Родина Щіткарів”, 
“Дванацять”, “Бунтар”, той 
певно прийде подивитися і на 
драму “Підземна Галичина”.

Початок в годині 8. вечером.
Вступ: 35 ц.

На програмі цих зборів є 
важні справи до вирішення, то­
му проситься все членство обо- 
вязково прийти на збори в 
означений час.

Робітників і робітниць, що 
бажали-б стати членами нашо­
го відділу ТУРФДім, радо ви­
таємо!

ТОРОНТО, онт.
постановили не остатися позаду дру- 

Дороїі Товариші' ' іих в цій кампанії. В нас створено шкодити і цей раз
Посилаємо Вам банковий дрефт на комітет, який занявся колектою на тійних товаришів

цей самий день, к неділю рано, пішли 
під церкву роздавати оголошення на 

то піп як тільки почув 
це, вилетів з церкви і почав кричати 
Коли наші товариші таки не послуха- 

а дальше роздавали оголошен-

$220.00 на доломім \ жертвам повені допомогу жертвам повені в старому 
у Східній Галичині і Ь> конині краю Зложили свої датки слідуючі

В Торонто вибрано і усіх робітнн По $5.00: Антон Водную
чих організацій спільний комітет, який По $3.00: Ілія Хрептик, Иоснф Яки- це віче,
почав свою працю скликанням 15. ] мішак 
вересня масового віча. На Цьому мі- ' По 
тінгу зібрано $221.00. .ие оплативши По 
росходг^ посилаємо Вам $220 00.

Комітет не покладає рук, але про- Карп Дорошук, Яків Лісецький, Марія ня, тоді
довжае далі збірку по хатах, бо всі Ьідьськл, Антон Савчук, Михайло Сло- скочив
ми свідомі того, щм нашим потерпів- бодян, Н. Данилюк, Андрій Калин, Якім 
шим селянам і робітникам Потрібно Волинський, Петро Сліпачук, А. Слі-

пачук, Микола Жулковський, Б. Чер-
няк. Іван Максимюк, Василь Кирилюк, з полісменами, викрикуючи 
Петро Лрої омирецький.

М Книш, голова. І. Унгурян, секр. По 60 ц.: Миланка Дрогомиреиька.
По 25 ц.: Р. Статкевич, Іван Калин,

Анна Сліпачук.

$2.00: Пилип Чорний 
$1.00: Михайло Зайков, Михайло 

Дорошук, Михайло Швайковський, ли по полудни.наш попик не витримав, 
на автомобіль і погнав в 

За- пару мінут на авто- 
гнався "слуга божий

За заряд відділу
Іван Мостовчук.поліцію, 

мобілі вже Робкор. ВАЖНЕ ПОВІДОМЛЕННЯ.

Оцим подається до відома 
членкиням відділу Жінсскції < 
ТУРФДім в Іст Килдонан, що 
місячні збори відбудуться в по­
неділок, 3. жовтня н годині 
8.30 вечером.

Проситься “всіх 
прийти на ці збори на означе­
ний час.

великої помочі
З іон привітом, 

За Комітет: пазуючи рукою на наших товари­
ші»: "бо.тьшевик! большевик!'

ДО ВІДОМА ЧЛЕНІВ І ЧЛЕН­
КИНЬ ДРАМСПІВГУРТКА.ПОДЯКА ЗА ВИСИЛКУ “У.Р.В."Ко-

ПОВІДОМЛЕННЯ.ли поліція приїхала, на місце і зача­
ла розпитувати, шо то за оголошен­
ня і де ті, шо їх роздають, оголо­
шення вже було роздано 
стоял# спокійно на другім розі ву­
лиці.

Дейбин, Саск.КОЛМЕН, АЛТА. Разом $32Л5.
Всім жертводавцям складаємо ши-

Оцим повідомляємо всіх чле­
нів і членкинь Драмспівгуртка 
при відділі ТУРФДім в Кенора, 
Онт., шо в неділю, 2. жовтня 
ц. р. в год. 8-ій вечером, відбу­
дуться в салі Укр. Роб. Дому

СПІЛЬНІ ЗБОРИ

Дорогі товариші!
Не в силі я описати вам. який я ра­

дий з того, що ви присилаєте мені ваш 
дорої ий часопис. Він є для мене оди- 
нрю розрадою осьтут між чужими

Оцим ПОВІДОМЛЯЄТЬСЯ ВСІХ 
членів і членкинь відділу Р.З.Т. 
в Іст Килдонан, що місячні збо­
ри відділу відбудуться в субо­
ту, 1. жовтня, в год. 8. вечером 
Місячні вкладки буде принима- 
тися від 7.30 перед зборами.

Дорогі Товариші'
Посилаю Вам $228.92 на допомогу 

жертвам повені в старому краю. Ро­
бітництво в Колмен іаряче співчуває 
юрю своїх братів і сестер на Захід­
ній Україні.

Слідуючі товариші зложили свій 
денний заробіток

По $8ДЮ: Д І лібчук.
По $850: С. В. Данилюк жертвам повені в старому краю. Су-
По $6-00: І. Кобевкл, П. Никифорук. у у цю зібрали тт А. Ьайдук, В. Зу-

батюк і Пилип Яйко.
І Адам Ьайдук зібрав на .тісту ч. 95

ру подяку товариші
З тон. привітом.

членкинь
Ось як сґомосці перешкаджакиь 

кампанії допомоги потерпівшим від 
повені в Галичині й Буковині.

ПАПН ФОЛС, МАН. людьми.
Тому щиро вам дякую за те, що ви 

не забули про мене, хоч я ще навіть 
цента передплати не вислав.

Одначе я прошу Почекати мені ще 
якийсь час, доки платню свою діста­
ну від фермера. Бо на фармі не те, 
що в фабриці; треба чекати аж до 
кінця своєї служби.

Тимчасом прошу не забувати нада­
лі за мене і висилати дорогу газету, а 
я передплату виповню невдовзі.

З товариським привітом,
Д. Кундзір.

Дорогі Товариші'
Посилаю Вам $38.50 на допомогу Валентін.

ПОВІДОМЛЕННЯ.
всіх мистецьких СИЛ при У.Р.Д.

тобто всіх учасників драм­
гуртка й хору.

Присутність всіх товаришів 
і товаришок з Драмспівгуртка 
є конечна, бо на зборах буде 
обговорюватися плин праці п

ВАЖНЕ ДЛЯ ДРАМАТИЧНИХ 
ГУРТКІВ!

Маємо на руках кількадесять 
примірників одної з найкра­
щих театральних штук п. н. 

“СОН ВЕСНЯНОЇ НОЧІ”. 
Ціна одного примірника 25 

центів. Замовлення присилай­
те на адресу :
Provincial Executive Committee 

U.L.-F.T. Ass n.
Toronto 2, Ont.

ЮВІЛЕЙ ЮОО-ГО ЧИСЛА 
"УКР. РОБ. ВІСТЕЙ".

По $5.60: С. Кшиний.
По $5Д5: С. Маланчук
По $5.40: Ін Оиищ> к, В. Семелюк, В|д слідуючих 

А. Гадюк, Н. Німцан. П. Багрійчук, Г1., По $3.00: Адам Ьайдук.
Сирота, М Блажеико По $1.00: І Ладан. Г Сидорук. Д

По $5.00: І. Петруняк, Г Кобевка. Н. Новосад. II. Королик. Павло Млко- 
Попович, II. Попенюк, С. Мельник. С. кецький, Мартин Сонопаль, Н. Томас, 
Івансць, М Нагорите, Ю. Францій, С. ф Куяииич. Михайло Бира. Іван Вой- 
К) Данилюк, М Фербей, Ф Костюк,
II ІІачковський, П Піатараковський,
К Петруняк. О Голик, Г Равлюк, М.
І уцуляк. Ів Кобевка, Ф Тсрешко, Г.
Павлюк. Т. Гушул, Д Майко.

По $4.45: М Маланчук.
По $3.00: II Баранюк.
По $2.50: В Кузмк, (зложив лепту, 91 від слідуючих 

бо він хирий)
По 2.00: Я С Маланчук

Кому треба добрих дров і вугілля, 
а хоче заощадити собі кілька доларів, 
хай зголошується на адресу: Л. Бло- 
нарович, Портери Блок, МекҐрегор 
Сірії, або до буфету Укр. Роб. Дому.

ДО ВИНАИМУ чотири кімнати під 
числом 596 Манітоба, в Вінніпегу. 
Кімнати чисті й відповідні до мешкан­
ня для нефамілійннх людей. Рентів- 
ники можуть теж харчуватися в цій 
самій хаті. Рент і харч по умірко- 
ваній ціні.

Зголошуватися на повишу адресу. 
(118)

Форд Ситі. Онт.

Старанням всіх українських робіт­
ничих організацій в Форл Ситі, Онт.. 
відбулося в місцевім Укр Роб Домі 
масове віче для вшанхвлння ювілею

По 50 ц.: Ф Королик. Нестор Ко- 
Сидор Прах, Р. Прах.

По 25 ц.: Стефан Сидор
наступному театральному сезо­
ні. Тож приходіть всі

Нових учасників, що бажа- 
ли-б вступити до Драмспів­
гуртка, радо вітаємо!

1000-го числа "Укр. Роб. Вістей 
На вічу промовляли тт. Отвіновсь- 

кий і Гуцалюк, які рос казали присут-*|свїілом і водою
порядку
Манітоба Евнні

Разом $15.25.
МАК) на рент 3 або 4 кімнати зі 

Кімнати в доброму 
Зголошуватися під ч. 90Н

(né)

Василь Зубатюк зібрав на лісі у ч.

По $2.50: Василь Зубатюк, Анна Зу- him про значіння друкованого слова.
а значіння робітничої преси для ро- Вох 308. Зарядбатюк.

По $1.00 П Драль, Кирили Кравчук, 
П. Ьичковський

По 50 ц.: Михайло Гойда, Василь 
Гойда, Василь Ромлніца, Н Глалюк, II. 

Нлляб. В Вармус, В ] рііх [, Дубас, Михайло Гайдей, Г 
Дутка, 11 Наков, М. Гудз, С. І узд. Глнчарик, К Ях.інсон.

По 50 ц.: І Мізера. В Сіска. М Сім- По ‘25 ц,: Гео. Кучо, Степан Маян- 
ля, Ф Горе ni. М Українець. С. Септ, чик , Маянчик, Генрі Войес. Ф Ко- 
Г Накой, . І. Ласе в. 1 Ту)х»в. і і ім- каЛьський, II. Біленький, 1 Ткачук, 
бал. Андразак. А І'раб -вський, В Разом $14.25.
Маковійч\ к. Т. Гудз.

По 25 ц: І Мікуш, Ф. Ош>ст, І Л>- Пилип Яйко зібрав на лісту ч 14 
каїпек. С Саров. Т Якунже, А Ианек від слідуючих:
1 Степанек, М Глвріля. М Саов По $1Л0: H h дар.

По 20 ц.: І Мотіцяк, С Мікуш. Но $1.00: Р Чепіль, Д Кушла, Н Ду-
ІІо 15 ц.: М Котч дар, К Хналімовський. Андрей Імар-

жех. Посиф Деніс, Питнії Яйко 
По 50 ц.: Дмитро Гургула.

Разом $197.40.

Марія Кобевка зібрала на лісту ч 
55 від слідуючих:

По $1.00: ВИСТУП ХОРОВИХ І МУЗИЧНИХ МИСТЕЦЬКИХ СИЛ НА СВЯТОЧНІМ ВІДКРИТТЮ Н0В0П0БУД0ВАН0Г0 УКРАЇН­
СЬКОГО РОБІТНИЧОГО ДОМУ В ТОРОНТО, ОНТ., 15. І 16. ЖОВТНЯ 1927.

Разом $15.80.

Семен Мельник зібрав на ліст> ч 
552 від слідуючих 

По 1.00: Т Be мера, М Венера 
По 50 u.: С Мельник. 1 Моитіна, Н. датки й остання з юв. привітом,

Василь Зубатюк

Разом $9.00.

Всім жерводавцям дякую за їх щирі

Дипутат. М Стіглер 
По 25 ц.: h Гил. X ГелбсрГ, М Гу- 

ц\ ляк, І Мі рейко. ВИММЕР, САСК.Разом $5.00.
Дорогі Товариші!
Посилані Вам $10.00 що я тібр. в на 

лісту ч 67 на допомог) жертвам по-

Ксеня Мельник зібрала на лісту ч 
57 від слід>ючих 

По 1.00: В Ьлеска 
По 50 ц.: К Мельник 
По 25 ц.: А К >рней, Г Ті.тергі В. 

Корпак, І Кваний, С М>р. І. Морес.
Разом $3.00.

/вені ВІД СЛІД\Н.чих 
По $5.25: І Петрншин 
По $1.00: В Процко. II Деренюк, І

По 50 ц.: А Працко, Д. Бадюк. X
І. Кобевка зібрав на лісту ч. 35 від Тряск-

9По 20 u.: І Чиж ІСЛІД) 8'ЧИХ
По $1.05: І К Левка 
По 56 u.: Н Кобевка, Ф Апснон. М 

Намб\с.

rj.Разом $10.00.
На майбутнє буду старатися збнр,

4
а.ти доп -мої \ де тільки іМ'.'Ж-х. а цим 

По 25 ц.: 1. Коонік ' .1 Псікля. О раї м дяк> к> всім жерть ланцям
S юв. привітом.Лиія, В Кема, А Грсдем, О. Нік іляс 

T 11 HikiuiMv 
По 20 ц.: Ф Гінам

і Петрншин
V -,

Разом Н-зО.
ЗАЯВ

Порт Артур, Онт.
іП; Блажеико зібрав на лісту ч 81 

від сліду ючих.
По $1.00: II Сезігесььий. С Піка- тяс 
По 50 ц.: Ф Іжон, Ф Антро6>с 
По 40 ц.: 1 Пу л 
По 25 ц.: Н ІЧе -сін І Ґсукі

Разом $ЗЛ0.

Дорогі Товариші' -
Оцим подаємо до з-.іадьното відо­

ма, в місцевостях Весі Форт Вилі­
ям, Ф рт Витіям і Порт Артур засно- 

. вано. з робітничих організацій спіль-
Зі згаданої суми заплачено м ne- ннд k несення помочі жертвам

ресн.тку і рошей 68 ц., а $»-4 9л. пеки- п ,HfHJ „ Східній Галичині і Буковині 
лаємо до Комітети Просимо всіх місцевих робітників і

Всім жертводавцям і колекторам в робітниць, фармерів і фармерок від- 
імсни к ‘мітет> складаю цдар> товари­
ську ПОДЯКУ

і* г* ІК, f
НОСИТИСЯ ДО мето Комітету: з товірям 
бо він продовжає свою працю за відо­
мим робітничих організаційЗа Комітет

h С Маланчук х робітників і фармерів скла­
дати жертви на р\кн комітетv. який 
зараз після отримання грошей відси­
лає їх дМОБЕРТ. ОНТ. головного комітету у Вім-

Лоренд Товариш/
Посилаю Вам $27Л0 на допомогу 

жертвам повені в паром\ краю На 
цьому місці щиро дякую всім тим. до 
яких я зверн>вся за летам* і вони
не відмовилися прийти з допомогою Збирайте жертви скрізь І ПО- 
своіх потерпшим братам, як також сидайте їх без проволоки на

V°i«P"cmVвГ^ мресу Комітету Допомоги ТАКОГО СПІЛЬНОГО ВИСТУПУ В ТОРОНТО ЩЕ НЕ БУЛО. В ЦІМ ВИСТУПІ ВІЗЬМУТЬ УЧАСТЬ ХОР І МАНДОЛІНОВА ОРХЕСТРА ПРИ ВІДДІЛІ
- ’*« “ п.-ширми* KjMnjHH М 85,р- Жертвам Повені в Східній Га- ТУРФДІМ В ЦЕНТРІ РАЗОМ З МАНДОЛІНОВОЮ ОРХЕСТРОЮ З ВЕСТ ТОРОНТО І ДРУГИХ МІСЦЕВОСТЕЙ. ВИСТУПАТИМУТЬ З'ОКРЕМА МАїбіО- 

лГнН"“ дичині й Буковині. ЛІКОВІ ОРХЕСТРИ І ХОР, А ТАКОЖ БУДУТЬ СОЛЬОВІ ВИСТУПИ СПІВАЦЬКІ І МУЗИЧНІ.

За Комітет
Г. Горбовий. секр. скарбник.
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